
Nepomucké  
noviny

měsíčník poutního města Nepomuk 
rodiště sv. Jana Nepomuckého

zdarmačíslo 1 / leden 2024 / ročník XXXIII

w
w

w
.n

ep
om

uk
.c

z

12 / Téma: Ochrana životního prostředí 5 / Pečovatelská služba Nepomuk 19 / Rozhovor s Hanou Augustovou



2 zprávy / fotografie / tiráž 

Nepomucké noviny Aktuální číslo novin vždy od 1. dne v měsíci 
ke stažení na http://noviny.nepomuk.cz.

Nepomucké noviny / leden 2024

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vydává: Město Nepomuk – www.nepomuk.cz

IČO 00256986, povolení MK ČR E 12327, 
XXXIII. ročník, měsíčník, náklad 2500 ks, 
zdarma, do všech schránek ve městě, dále 
na distribuční místa Mikroregionu Nepomucko.
Redakce, příjem Inzerce: KIC – Kulturní a informační 
centrum, nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, 
tel.: (+420) 371 580 336, e ‑mail: noviny@nepomuk.cz 
Úřední hodiny redakce: Středa 10–12, 13–16

Šéfredaktor: Bc. Hana Staňková, (+ 420) 602 466 339
Jazyková korektura: Mgr. Alice Baumruková Kotylová
Sazba a tisk: NAVA Tisk, s. r. o., Hankova 1455/6, Plzeň
Redakční rada: Mgr. Miroslav Anton, Karel Baroch, 
Mgr. Marie Bílková, Ing. Pavel Jiran, PhDr. Pavel 
Kroupa, Pavel Motejzík, DiS., Bc. Hana Staňková
Termíny: noviny vychází vždy 1. týden v měsíci, uzávěrky jsou 
vždy 15. den v měsíci nebo nejbližší následující pracovní den. 

Máte ‑li nějaký příspěvek i s fotografií, námět, 
návrh, připomínku, kritiku, napište nám na adresu 
redakce nebo na e ‑mail: noviny@nepomuk.cz.
Pokud si nepřejete v novinách zveřejnit své jméno, je možné 
příspěvek podepsat pseudonymem či zkratkou, ale redakce by 
měla mít možnost vás kontaktovat. 
Na anonymní příspěvky bez adresy či jiného kontaktu 
na jejich pisatele reagovat nemůžeme. Názory 
dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. 
Neoznačené články a fotografie jsou redakční.

Prosincové ráno na náměstí Augustina Němejce, 
foto Pavel Motejzík. 

Senioři létali nad Nepomukem
Z Městského muzea Nepomuk byly 23. listopadu zapůjčeny 3D vir-
tuální brýle do Domu s pečovatelskou službou Nepomuk. Senioři 
za asistence místostarosty Pavla Motejzíka měli možnost se poprvé 
v životě podívat na město z ptačí perspektivy, prohlédnout si cent-
rum města, Dvorec či Zelenou Horu. Z akce byla natočena reportáž, 
vysílaná v Českém rozhlase Plzeň.

foto Pavel Motejzík

Školka zaplnila okolí fary

Odpoledne 23. listopadu se na Arciděkanství konal předvá-
noční jarmárek mateřské školy. Děti ze školky nejen, že vyráběly 
vánoční dekorace, ale předvedly vánoční příběh v kostele sv. Jakuba 
(na snímku).

foto Pavel Motejzík

Mikroregion pozval do Rakouska
Mikroregion Nepomucko organizoval v sobotu 25. listopadu zájezd 
na zámek Artstetten, místo posledního odpočinku Františka Fer-
dinanda d´Este, následníka rakouského trůnu. Prohlídka zámku 
návštěvníky provedla životem následníka a jeho rodiny. Odpole-
dne jsme navštívili katedrálu Neposkvrněného Početí Panny Marie 
v Linci a vánoční trh na hlavním náměstí, kde byla možnost si 
nakoupit a využít adventní poukázky (Gutschein). Průvodkyní byla 
skvělá Jiřina Pichlíková. Další zájezd proběhne 23. března 2024 do 
oblasti Středních Frank v Německu na velikonoční trhy a na spe-
ciální večerní prohlídku jízdárny ve Světcích. Prodej začne v lednu 
v Infocentru Nepomuk.

foto Pavel Motejzík



3slovo starosty / zprávy / oznámeníNepomucké noviny / leden 2024

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

konec roku přinesl bohužel několik udá-
lostí, které jsme o Vánocích rozhodně 
prožívat nechtěli. Ať se jednalo o tragic-
kou událost na FF UK v Praze, nebo šlo 
o záplavy, které se nevyhnuly ani Nepo-
mucku. Ale je třeba respektovat fakt, že 
život plyne dál a my musíme zvednout 
hlavy, vyvodit pro sebe nějaké závěry a jít 
opět za svými cíli.

Přeji Vám všem do nového roku 2024 
spoustu zdraví a sil, zdravého rozumu, 
rodinného štěstí a pracovního úspěchu. 

Vladimír Vokurka,
starosta města Nepomuk

Slovo starosty

    

Finanční úřad pro Plzeňský kraj, Územní pracoviště Plzeň-jih 
pro vás v období podávání daňových přiznání 

k dani z nemovitých věcí na rok 2024 
pořádá výjezdy svých zaměstnanců  

za účelem pomoci s vyplněním a podáním daňových přiznání. 

Středa 17. 01. 2024   08.00 – 17.00 h 
Čtvrtek 18. 01. 2024  08.00 – 14.00 h 
Pátek  19. 01. 2024  08.00 – 14.00 h 
Pondělí 22. 01. 2024  08.00 – 17.00 h 
Úterý 23. 01. 2024  08.00 – 13.00 h 

 

 

Centrum volnočasových aktivit Fénix 
nám. A. Němejce 88, Nepomuk 

V souvislosti s podáváním daňových přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2024 
 je k dispozici také informační linka finančního úřadu:  

 

tel. 377 160 396 
 
leden 2024:  
pondělí až čtvrtek:  08.00 – 17.00 h 
pátek:                        08.00 – 14.00 h 
     

Nepomuk poskočil v kvalitě života

Již pošesté zveřejnil portál projektu Obce v datech v polovině prosince přehled kvality 
života ve 206 obcích České republiky. Nepomuk se v roce 2023 zařadil na 58. místo v ČR 
a čtvrté v Plzeňském kraji. V roce 2022 skončil v ČR 71. a osmý v kraji. V roce 2021 byl 
v ČR na 66. místě a sedmý v kraji. V Plzeňském kraji se na první příčce umístila Plzeň, na 
druhé Přeštice a třetí skončily Klatovy. První místo v celé republice opět obhájily Říčany.

Více o kritériích hodnocení i celém projektu na www.obcevdatech.cz

Změna úředních hodin na úřadu 
práce v Nepomuku 

Od 1. ledna 2024 dochází k omezení úředních hodin na dislokovaném pracovišti Úřadu 
práce pro Kontaktní pracoviště Plzeň-jih v Nepomuku, oddělení zprostředkování, evidence 
a podpor v nezaměstnanosti, poradenství a dalšího vzdělávání. 

 Pondělí:  8:00–12:00, 13:00–17:00
 Úterý:  8:00–11:00 pouze pro pozvané klienty
 Středa:  8:00–12:00
 Čtvrtek: zavřeno
 Pátek:   zavřeno



4 z jednání zastupitelstva / oznámení / dotace 

Z jednání Zastupitelstva města 
Nepomuk (ZMN) 7. prosince:

•  ZMN schválilo rozpočet města Nepomuk na rok 2024, v němž 
příjmy činí 133 174 250 Kč, běžné výdaje 119 315 000 Kč a kapitá-
lové výdaje 55 390 000 Kč. Deficit rozpočtu ve výši 41 530 750 Kč 
bude kryt z naspořených finančních prostředků z minulých let. 
Rozpočet je dostupný na webových stránkách města: https://
urad.nepomuk.cz/mestsky-urad/rozpocet/

•  ZMN schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk 
na období 2025–2026.

•  ZMN schválilo pravidla dotačních programů města Nepomuk 
pro rok 2024: 

■  Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže. Celková 
alokace 220 tisíc korun.

■  Podpora kulturních akcí. Celková alokace 120 tisíc korun.
■   Podpora sportovních akcí. Celková alokace 120 tisíc korun.
■  Podpora činnosti spolků a neziskových organizací. Celková 

alokace 340 tisíc korun.
■  Obnova historického jádra města Nepomuk. Celková alo-

kace 250 tisíc korun.
•  ZMN vzalo na vědomí kalkulaci cen pro vodné a stočné pro 

kalendářní rok 2024, kterou předložila společnost KAV Starý 
Plzenec a.s. a určilo cenu vodného na 54 Kč/m3 vč. DPH a cenu 
stočného na 47 Kč/m3 vč. DPH pro rok 2024.

•  ZMN vzalo na vědomí rozpočet Mikroregionu Nepomucko na 
rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Nepo-
mucko na roky 2025–2026.

•  ZMN schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o spolupráci 
při zabezpečení požární ochrany s obcí Kozlovice.

•  ZMN schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci Mikro-
regionu Nepomucko ve výši 414,4 tisíc korun na předfinancování 
projektu „Rozšíření systému separace odpadů – Mikroregion 
Nepomucko“ s tím, že tato poskytnutá částka bude vrácena na 
účet města Nepomuk do 31. 12. 2024.

Otázky a odpovědi k formuláři 
„Registrace k poplatku 
za komunální odpad“

• Proč je nutné vyplnit formulář?
Poskytování informací o osobách a jejich trvalém pobytu vychází 
z ustanovení zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích a ze 
schválené obecně závazné vyhlášky. Informace, které shro-
mažďuje evidence obyvatel či matrika, nejsou pro evidenci 
poplatků směrodatné.

• Kdo má povinnost vyplnit formulář?
Formulář je povinna vyplnit každá osoba v domácnosti tj. i nezle-
tilé děti. Za nezletilé děti vyplní formulář jeden ze zákonných 
zástupců. Dále formulář vyplní vlastník nemovitosti nacházející 
se na území města, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba.

• Kdo vyplní formulář, pokud vlastní nemovitost více vlastníků?
V tomto případě vyplní a odevzdá formulář jeden z vlastníků.

• Proč musím formulář podepsat dvakrát?
První podpis připojujete k provedené registraci o ohlášení poplat-
kové povinnosti. Druhý podpis je na základě zákona o ochranně 
osobních údajů (GDPR) a vyjadřujete tím souhlas se zpracováním 
vašich osobních údajů pro danou agendu.

•  Proč je nutné sdělit informace o velikosti svozové nádoby (popel-
nice) a počtu svozů?

Tento požadavek vznikl na podnět svozové firmy a byl upřesněn 
až po uzávěrce prosincového vydání Nepomuckých novin. Infor-
mace potřebuje svozová firma i město Nepomuk z důvodu pří-
pravy změny v systému likvidace odpadů od roku 2025.

Formuláře a další informace najdete v následujícím odkazu: 
www.nepomuk.cz/obcan/jak-platit-poplatek-za-psy-a-odpady-
-v-roce-2024/

Na základě Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy Plzeňského kraje je cílem tohoto programu finančně 
podporovat mezinárodní projekty a výměny mládeže. Cílem 
tohoto programu je výchova mladých lidí k solidaritě, toleranci 
a porozumění prostřednictvím interkulturního vzdělávání. Pro-
gram je zpřístupněn i těm mladým lidem, kteří jsou zdravotně, 
sociálně, ekonomicky, geograficky či etnicky znevýhodněni. 
Zdokonaluje se jazyková vybavenost a dochází k odbourávání 
bariér při vzájemné komunikaci, což je důležitou součástí pří-
pravy dětí a mládeže na soužití ve sjednocené Evropě. Cílem je 
také podpora spolupráce s partnerskými regiony Plzeňského 
kraje v oblasti školství a mládeže. 

Dotační program je vyhlášen v souladu se zákonem č. 129/2000 
Sb., o  krajích, ve znění pozdějších předpisů, a  zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. Mezinárodní projekty a výměny 
mládeže jsou realizovány v souladu s Dlouhodobým zámě-
rem vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Plzeň-
ského kraje a strategií Evropské unie pro mládež na období 
let 2019–2027.

Žadateli mohou být obce a právnické osoby, jejichž projekt 
naplňuje cíle tohoto dotačního programu, dále žadateli mohou 
být příspěvkové organizace zřízené Plzeňským krajem.

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 2 500 000 Kč
Maximální požadovaná částka žádosti o dotaci: 100 000 Kč 
Žádosti se podávají od 8. do 31. 1. 2024 prostřednictvím aplikace 

eDotace Plzeňského kraje. Pravidla a více informací na: dotace.
plzensky-kraj.cz

Lukáš Mácha, specialista DSO

Dotace Plzeňského kraje – Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže v roce 2024 

Nepomucké noviny / leden 2024



5tipy pro občany

Registrovaná sociální služba dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů 
poskytovatel služby: město Nepomuk 
identifikátor služby: 6038050 
forma poskytované sociální služby: terénní 
 
Poslání pečovatelské služby 
❖ Umožnit lidem, kteří patří do cílové skupiny a jsou v nepříznivé sociální situaci, setrvat 

ve svém přirozeném prostředí a žít způsobem, na který byli dosud zvyklí 
 
Cíle pečovatelské služby 
❖ Zachovat klientům v maximální možné míře svůj dosavadní způsob života bez nutnosti 

odcházet do zařízení pobytových služeb, případně odchod do těchto zařízení oddálit 
❖ Umožnit důstojné dožití v domácnosti 
❖ Poskytovat kvalitní služby 

 
Zásady poskytování pečovatelské služby 
❖ Individuální přístup ke klientům 
❖ Respektování vlastní volby uživatele 
❖ Podpora v samostatném a nezávislém životě v domácím prostředí při zachování 

přirozených rodinných, přátelských a společenských vazeb 
❖ Profesionální přístup pracovníků 
❖ Poskytování služby bez jakékoliv diskriminace 

 
Komu je pečovatelská služba určena 
❖ Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 

nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a tuto 
pomoc jim nezajistí rodinní příslušníci ani jiné osoby 

 
Cílová skupina
❖ Senioři 

věková kategorie: mladší senioři (65 – 80 let)
                            starší senioři (nad 80 let)
❖ Osoby s jiným zdravotním postižením od 27 let 

 
Místo poskytování služby
❖ Pečovatelská služba je poskytována uživatelům přímo v jejich domácnostech

 
Poskytujeme tyto základní činnosti
❖ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při oblékání a svlékání, 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při 
prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru)  

Nepomucké noviny / leden 2024



6 tipy pro občany

❖ Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc při úkonech 
❖ osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití WC)
❖ Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovoz nebo donáška oběda, pomoc při     
❖ přípravě jídla a pití)

❖ Pomoc při zajištění chodu domácnosti (nákupy, pochůzky, úklid domácnosti, donáška vody, 
topení v kamnech, praní a žehlení prádla)

❖ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení k lékaři, na úřady a 
instituce)

❖ Základní sociální poradenství
 
Úhrada za poskytnutou pečovatelskou službu
❖ Úhrada se stanovuje dle § 6 vyhl. MPSV ČR č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle Sazebníku úhrad 
za poskytování pečovatelské služby

Oblast poskytování pečovatelské služby
❖ Čížkov (Čečovice, Chynín, Liškov, Měrčín, Přešín, Zahrádka, Železný Újezd), Čmelíny 

(Víska), Chlumy, Klášter, Kozlovice, Kramolín, Měcholupy, Mileč (Bezděkovec, Maňovice, 
Záhoří, Želvice), Mladý Smolivec (Budislavice, Dožice, Radošice, Starý Smolivec), 
Mohelnice, Nekvasovy, Nepomuk (Dvorec), Neurazy (Klikařov, Nová Ves, Partoltice,
Radochovy, Soběsuky, Vojovice), Polánka, Prádlo (Novotníky), Sedliště, Srby, Tojice, 
Třebčice, Vrčeň, Žinkovy (Březí, Čepinec, Kokořov)

Odmítnutí uzavření smlouvy 
❖ Pravidla pro odmítnutí zájemce o pečovatelskou službu se řídí § 91, odst. 3 zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
 
Provozní doba služby
pondělí 7.00 – 15.30       18.00 – 20.00
úterý       7.00 – 15.30       18.00 – 20.00
středa      7.00 – 15.30       18.00 – 20.00
čtvrtek    7.00 – 15.30       18.00 – 20.00
pátek      7.00 – 15.30       18.00 – 20.00

Kontakt  
adresa:       Za Kostelem 583, Nepomuk, 335 01 
e-mail:        pecovatelska.sluzba@urad-nepomuk.cz 
web:            https://www.nepomuk.cz 
facebook:  Pečovatelská Služba Nepomuk 
tel.:              pevná linka: 371 591 437 
                     mobil: 722 929 845 
kontaktní osoba: vedoucí pečovatelské služby

Nepomucké noviny / leden 2024



7tipy pro občany / zveme vás 

Osobnosti města a sportovci byli oceněni na III. Setkání spolků

Nepomucké noviny / leden 2024

Ve středu 13. prosince večer se v sálu hotelu U Zeleného stromu 
konalo Setkání spolků. Tato událost, která se uskutečnila již potřetí, 
byla slavnostním večerem, jehož součástí byla prezentace činnosti 
nepomuckých spolků v uplynulém roce a poté ocenění osobností 
města pracujících ve spolcích a také úspěšných sportovců.

Protože se vyhlášení sportovce roku nemohlo v minulých letech 
konat z důvodu proticovidových opatření, byli oceněni sportovci 
i za roky 2019 a 2020, kteří byli nominováni, ale na vyhlášení 
již nedošlo.

V Nepomuku je činná necelá dvacítka různých spolků, které se 
zabývají sportovními, kulturními i zájmovými činnostmi. Mnoho 
z nich nabízí volnočasový program též pro děti a mládež. Právě pro 
ocenění těch, kteří se dětem v současnosti věnují, byla vyhlášena 
anketa „Hledáme osobnost z Nepomuka, která pracuje s dětmi 
v jejich volném čase“.

Sportovec města
Oceněnými jsou jednotlivci, kteří reprezentují místní klub či 
organizaci anebo jde o občana města, který dosáhl významných 
sportovních úspěchů v nějakém sportovním odvětví mimo místní 
klub či organizací.  
2019/20
Tereza Bláhová, odznak všestrannosti olympijských vítězů
Jan Drahoš, plavání
Kristýna Anna Jiránková, sportovní tanec
Adam Šmíd, fotbal
Anežka Vokáčová, plavání

2023
Pavel Flajšman, šachy  Ondřej Holub, rybolovná technika
David Jára, fotbal
Nikola Rašková, požární sport
Helena Vejvančická, rybolovná technika

Osobnost města
Oceněnými jsou jednotlivci, kteří dlouhodobě, možno říci celoži-
votně, pracují či pracovali ve spolcích s dětmi a mládeží.
Miroslav Dvořák, Pionýr, Klub českých turistů
Zdeňka Gulová, Sokol, Klub českých turistů
Václav Houška, Sokol
Václav Kovář, Šachový klub Dvorec
Marie Roubová, Sokol, Klub českých turistů

Vítězkou ankety a osobností oceněnou za současnou práci s dětmi 
se stala Hana Augustová, která vede kroužek mladých hasičů 
při SDH Nepomuk. Rozhovor s Hanou Augustovou přinášíme na 
stranách 19 – 21.

Starosta Vladimír Vokurka na úvod večera řekl: „Spolky jsou moto-
rem obce, jsem rád, že v Nepomuku fungují.“ Dále naznačil, že 
by rád z tohoto večera udělal tradici a místo plesu města by 
mohl vzniknout galavečer s kulturním programem a oceňová-
ním osobností.

„Protože,“ pokračoval, „pokud někdo dělá městu dobré jméno, 
važme si ho a chvalme ho.“  

foto Milan Demela



8 zprávy

Zahájení adventu bylo 
letos zasněžené

Technickým službám města se podařilo uklidit kalamitní množ-
ství sněhu natolik, že první adventní neděli 3. prosince mohl 
začít na náměstí A. Němejce tradiční trh, doprovázený hudeb-
ními vystoupeními skupiny historické hudby Gothien, pěveckého 
sboru Písnička a žáků ZUŠ. Po svátečním slovu P. Jiřího Špiříka 
a starosty města Vladimíra Vokurky byl za zvuku zvonů i zvo-
nečků rozsvícen vánoční strom. Další program probíhal během 
odpoledne v Městském muzeu a na Zelenohorské poště. Večer pak 
zakončil koncert Natálie Šmausové a Vojtěcha Nováka v kostele  
sv. Jana Nepomuckého.

Dvorecký strom se rozsvítil ve středu 6. prosince a událost 
doprovázelo vystoupení dětí z MŠ Dvorec a  taneční vystou-
pení skupiny Shahinez. Sváteční slovo pronesl místostarosta 
Pavel Motejzík.

Budova bývalého Šumavanu v Klášteře se dočkala využití. Dne  
11. prosince zde byl slavnostně otevřen Alzheimer Home Nepo-
muk. Specializované zařízení, kde může najít svůj nový domov až  
115 klientů s Alzheimerovou chorobou a dalšími formami demence, 
patří skupině Alzheimer Home ze zdravotnického holdingu Penta 
Hospitals. Vedle potřebné sociální a zdravotní péče nový domov 
svým klientům nabízí také široké spektrum aktivizačních terapií. 

„Jen do vybavení tohoto domova naše skupina investovala téměř 
čtyři miliony korun s cílem poskytnout klientům nejen kvalitní 
domácí prostředí, ale také služby ve vyšším standardu, než je 
v podobných zařízeních běžné,“ uvedla generální ředitelka sku-
piny Penta Hospitals Barbora Vaculíková. Klienti mají k dispozici 
prostorné společenské místnosti, jídelnu a místnost pro aktivi-
zace. Ubytování je zajištěno v příjemném domácím prostředí ve 
dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

Moderní sociální zařízení 
Alzheimer Home Nepomuk 
zahájilo provoz

Rozsvícení vánočního stromu v Nepomuku, foto Hana Staňková

Rozsvícení vánočního stromu ve Dvorci, foto Petra Šašková

„Všechny pokoje jsou kompletně vybaveny, přesto standardně 
nabízíme zájemcům možnost jejich vlastního dovybavení. Celý 
areál je pak samozřejmě plně bezbariérový,“ popisuje služby 
v novém zařízení Lucie Zajícová, regionální ředitelka a zástup-
kyně ředitele skupiny Alzheimer Home, která bude nový domov 
pod svým jménem provozovat. 

Zařízení Alzeimer Home Nepomuk je prvním, které skupina 
provozuje v Plzeňském kraji a celkově 33 v její síti domovů se 
zvláštním režimem v České republice. Jeho otevřením přibylo 
v Nepomuku zhruba 60 nových pracovních míst. 

Zdroj: Penta Hospitals CZ

Slavnostní přestřižení pásky, zleva místostarosta Nepomuka Pavel Motejzík, 
starosta Kláštera Lukáš Brož, hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, 
regionální ředitelka Alzeimer Home Lucie Zajícová a generální ředitelka 
skupiny Penta Hospitals Barbora Vaculíková

Nepomucké noviny / leden 2024



9zprávy

Poděkování – Nepomucký Ježíšek 
Již druhým rokem proběhla před Vánoci dobročinná akce pro 
děti z Nepomucka pod názvem Nepomucký Ježíšek. I v letošním 
roce jste pomáhali plnit přání dětem, které nemají to štěstí a ne 
vždy naleznou svůj vysněný dárek pod vánočním stromečkem. 
Chtěli bychom tímto velice poděkovat všem štědrým dárcům, 
díky kterým se opět úplně všechna přání i v tomto roce splnila.  
Děti díky vám najdou na Štědrý den pod stromečkem vše, o co si 
Nepomuckému Ježíškovi napsaly. Celkem bylo v našem rezervač-
ním systému vypsáno patnáct přání pro osm dětí a k jejich splnění 
stačilo pouhých třicet dní. Ještě jednou moc děkujeme a doufáme, 
že dárky udělají všem velikou radost. 

Do Fénixu s důvěrou 

Poznej povolání – kadeřník 
V rámci semináře Poznej povolání jsme v prosinci navštívili kadeřnický 
salon Martina Bršlici v Nepomuku. Zde zkušený kadeřník vyprávěl 
dětem o svých začátcích, co vše je potřeba vystudovat a umět, když 
se rozhodnete pro toto povolání. Není to jen o stříhání, ale i o znalosti 
chemie, biologie, technického kreslení i účetnictví. A také o tom, že 
kadeřník musí umět zametat, udržovat čistotu na pracovišti a vydr-
žet stát několik hodin denně. V rámci návštěvy salonu si mohly děti 
vyzkoušet stříhání oboustrannými nůžkami i holicím strojkem a jak 
se používá tzv. anglický hřeben.

Další povolání, tentokrát kosmetičky, budeme poznávat 25. ledna. 
Registrovat se můžete na rezervačním systému projektu na adrese 
www.fenix-nepomuk.cz. 

Pomůžeme, poradíme, podpoříme vás! 
Jsme projekt Do Fénixu s důvěrou.

Projekt Fénix pro rodiny a  děti je projektem 
města Nepomuk a byl podpořen z Operačního 
programu Zaměstnanost plus pod registračním 
číslem CZ.03.02.02/00/22_017/0001015.

beniskovamiroslava@urad-nepomuk.cz +420 602 584 688
burianovakarolina@urad-nepomuk.cz +420 601 554 804

Chcete se o nás dozvědět více?
Podívejte se na www.fenix-nepomuk.cz

Stránku připravil realizační tým projektu Do Fénixu s důvěrou

Foto archiv projektu

Darujte vlnu – první deky předány
V rámci akce Dekapro jsme během celého roku 2023 pořádali sbírku 
nepotřebné vlny, kterou mohli všichni zájemci nosit do budovy Vol-
nočasového centra Fénix. Osobně jsme ji poté předali dětem, které 
se akce háčkování dek pro Hospic svatého Lazara zúčastnily. Jejich 
jménem bychom rádi poděkovali všem, kteří darovali vlnu. S radostí 
můžeme oznámit, že první krásně barevné uháčkované deky jsou 
již předány. 

Nepomucké noviny / leden 2024



10 tipy pro občany 

Provoz vozidel v zimním období

S příchodem zimy, sněhu a ledu na vozovkách odbor dopravy 
apeluje na řidiče, aby dodržovali zásady jízdy v zimním období. 
Přestože věříme, že následující informace nejsou pro naše oby-
vatele novinkou, není na škodu si připomenout základy bezpečné 
jízdy v zimních podmínkách.

Obutí je základ
Základním stavebním kamenem pro bezpečnou jízdu jsou kvalitní 
zimní pneumatiky. 

Zákon o silničním provozu v § 40a stanovuje, že v období od  
1. listopadu do 31. března, pokud se na pozemní komunikaci 
nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo takový 
povrch lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, 
lze užít motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t pouze se 
zimními pneumatikami s hloubkou dezénu minimálně 4 mm na 
všech kolech a u motorových vozidel s celkovou hmotností nad  
3,5 t na všech kolech hnacích náprav s trvalým přenosem hnací síly 
s minimální hloubkou dezénu minimálně 6 mm, nejde-li o nou-
zové dojetí s náhradním kolem (resp. pneumatikou).

Zákon sice připouští použití tzv. celoročních pneumatik 
i v tomto období, je zapotřebí si ale uvědomit, že tyto pneuma-
tiky nemají v zimě takové vlastnosti, jako pneumatiky zimní, jsou 
vhodné spíše pro městský provoz. Celoroční pneumatiky mají 
také kratší životnost, rychleji se sjíždí a hlavně se nedají označit 
na sněhu a ledu za bezpečné řešení, i když jejich použití zákon 
umožňuje. Z těchto důvodů je nelze pro provoz na území naší 
působnosti doporučit.

Na kvalitu zimních pneumatik má rovněž vliv jejich stáří. Čím 
starší pneumatika je, směs, ze které je vyrobena, tvrdne a ztrácí 
adhezní vlastnosti (přilnavost), a to bez ohledu na hloubku jejího 
dezénu. Nezapomínejte také na správný tlak v pneumatikách, který 
zajistí, že se bude pneumatika chovat tak, jak má.

Nelze říci, že by bylo dobré na zimním obutí šetřit. Kvalitní zimní 
pneumatiky je třeba vnímat doslova jako investici, proto doporu-
čujeme vybírat na základě nezávislých testů, které provádí orga-
nizace jako je ADAC nebo dTest. Opravdu kvalitní pneumatiky se 
zcela jistě vyplatí, jedná se totiž spolu se způsobem a přiměřenou 
rychlostí jízdy o základní prevenci dopravních nehod.

Rychlost a způsob jízdy
Dalším stavebním kamenem je pak rychlost jízdy. Opět si zde při-
pomeňme, co nám v § 18 odst. 1 říká zákon o silničním provozu: 
rychlost jízdy musí řidič přizpůsobit zejména svým schopnostem, 
vlastnostem vozidla a nákladu, předpokládanému stavebnímu 
a dopravně technickému stavu pozemní komunikace, její kate-
gorii a třídě, povětrnostním podmínkám a jiným okolnostem, 
které je možno předvídat, a smí jet jen takovou rychlostí, aby byl 

Obsluha čtenářského konta 
nepomucké knihovny

Každý čtenář naší knihovny je majitelem vlastního čtenář-
ského konta, kde může sledovat stav a historii výpůjček, přehled 
rezervací, platby a upomínky. Registrovaný čtenář může také 
provádět rezervace vyhledaných dokumentů a prodlužovat své vý- 
půjčky.

Na stránce on-line katalogu naší knihovny naleznete odkaz 
Vaše čtenářské konto.

Přihlášení do vašeho čtenářského konta:
K tomu budete potřebovat číslo své průkazky do knihovny (naleznete 
pod čárovým kódem na čtenářském průkazu) a datum narození ve 
formátu rok/měsíc/den (u roku jde o poslední dvě čísla z roku naro-
zení) RRMMDD. 

Podrobnější informace naleznete na webu města.

Městská knihovna Nepomuk

Nepomucké noviny / leden 2024

schopen zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má rozhled. To 
znamená, že nestačí dodržovat maximální povolenou rychlost, ale 
je nezbytné rychlost přizpůsobit výše uvedenému, v tomto období 
zejména povětrnostním podmínkám a tedy povrchu vozovky, který 
je často v tomto období zasněžený nebo zledovatělý, což je ta nej-
horší možnost. Někdy je i rychlost chůze příliš rychlá, a pokud 
řidič i při takové rychlosti dostane smyk a způsobí dopravní 
nehodu, stává se jejím viníkem i přesto, že jel „pomalu“, což je 
velice subjektivní pocit a při řešení dopravní nehody neobstojí.

Dále apelujeme na řidiče, aby situaci v provozu předvídali více 
než kdy jindy. Platí, že správný a inteligentní řidič přemýšlí i za 
ostatní. Protijedoucí vozidlo projíždějící zatáčkou může kdykoliv 
dostat smyk, vozidlo, které přijíždí ke křižovatce po vedlejší silnici, 
nemusí na kluzké vozovce dobrzdit, aby dalo přednost, atd. Jak 
jsme již zmínili, řidič musí jet takovou rychlostí, aby byl schopen 
zastavit na vzdálenost, na kterou má rozhled například proto, 
aby nevjel do sněhové závěje nebo jiné neočekávané překážky za 
nepřehlednou zatáčkou.

Závěrem
Jsme přesvědčeni, že jezdíte bezpečně a že všechna preventivní 
doporučení jsou pro vás samozřejmostí. Přesto na ně prosím 
nezapomínejte! 

Šťastný rok 2024 a bezpečně ujeté kilometry vám srdečně 
přeje váš

Odbor dopravy Městského úřadu Nepomuk



11rozhovorNepomucké noviny / leden 2024

Novoroční rozhovor s místostarostou  
Pavlem Motejzíkem

Prosincové zastupitelstvo schválilo  
rozpočet a plán investic na rok 2024,  
které zahrnují i několik sekcí, jež spadají 
do působnosti místostarosty města.  
Zeptala jsem se ho proto, co důležitého 
se připravuje v oblastech spadajících 
pod jeho gesci.

Text: Hana Staňková
Foto: Lukáš Mácha

Jaké zajímavé akce a výročí nás v letošním roce čekají?
Rok 2024 zahrnuje tři výročí. 80 let tragédie amerického Libera-
toru, 295 let svatořečení sv. Jana Nepomuckého a 880 let od první 
písemné zmínky o našem městě.

Výročím Liberatoru propojíme New York a Nepomuk a vzpo-
mínkové události budou probíhat na obou místech. V Nepomuku 
nás hlavní vojenská akce čeká 4. května, kdy se můžeme těšit na 
přehlídku historických vozidel, Ústřední hudbu Armády ČR se 
sólistkou Lucií Silkenovou či přelet stíhaček JAS-39 Gripen. 

Jana Vopalecká připravuje 2. ročník mezinárodní soutěžní pře-
hlídky dětského výtvarného projevu Svatojánské mosty. Město 
vydává brožuru, která ve čtyřech jazycích pojmenovává hlavní 
místa a vazby spojené s naším světcem v Nepomuku a okolí. Sva-
tojánské muzeum připravuje velkou výstavu o císaři Františku 
Josefu I. Nepomucká pouť nás čeká 18.–19. května a 7. září zazní 
hity legendárních kapel Queen, Nightwish či pěveckých legend 
Andrei Bocceliho, Il Divo a mnoha dalších v podání světové divy 
Evy Urbanové na open-air koncertu k oslavě 880 let města. 

Jak zvládá nepomucká kultura všeobecný růst cen? 
V těžkých ekonomických dobách se kultura snaží více šetřit a záro-
veň zvyšovat tržby za vstupenky i za prodej zboží v infocentru. 
Tržby v kultuře se blíží milionu korun.
 

Plánujete změny v městské knihovně. Jaké?
Po nástupu do funkce místostarosty jsem začal aktivně řešit pro-
středí městské knihovny. Především dětské oddělení působí, že 
se zde čas zastavil v minulém století. V loňském roce se podařilo 
získat dotaci přes MAS sv. Jana z Nepomuku a letos by tak dětské 
oddělení mělo značně prokouknout. Počítá se s výraznou rekon-
strukcí prostor a také s vybavením moderními technologiemi. 

Připravuje se také modernizace sběrného dvora, co zahrnuje?
Modernizaci našeho sběrného dvora připravujeme v souvislosti 
s novou legislativou Evropské unie. Chceme ho rozšířit a zjed-
nodušit lidem a firmám jeho využívání, např. ve formě zvýšené 
nájezdové rampy a většího množství kontejnerů a nádob. Na konci 
ledna podáváme žádost o dotaci, pokud vše půjde dobře, realizace 
proběhne v roce 2025. Snažíme se také postupně modernizovat 
zastaralé vybavení pro technické služby.   

Od koncertů po sběrný dvůr

Kdy se dočkáme nové cyklostezky ve směru na Žinkovy?
Zde jsme uspěli s dotací v rámci Státního fondu dopravní infrastruk-
tury, aktuálně soutěžíme zhotovitele a stavět chceme začít na jaře 
tohoto roku. Cyklostezka povede přes Daníčka I. a II. a dále podél 
státní silnice I/20 až k milníku na Borku. Velmi usnadní přístupnost 
těchto lokalit i navazující rekreační oblasti pro cyklisty i pro pěší. 

Dočká se rekonstrukce také stará škola na náměstí?
Objevila se možnost získání finančních prostředků pro návštěv-
nická centra. Proto jsme se dohodli, že obnovu staré školy začneme 
rekonstrukcí navazující budovy infocentra, která zahrnuje půdní 
vestavbu, novou střešní krytinu a zřízení výtahu pro obě budovy. 
Stará škola byla kompletně zaměřena a v současné době se pro 
ni hledá vhodné využití. 

Jste také předsedou Mikroregionu Nepomucko, jak je pro vás 
důležitá meziobecní spolupráce?

Po nástupu do funkce místostarosty jsem byl zvolen předsedou 
mikroregionu a následně místopředsedou celostátní Asociace 
dobrovolných svazků obcí. Měl jsem tak možnost více proniknout 
do projednávání novely Zákona o obcích a uplatnit zde praktické 
zkušenosti, které mám z dlouhého působení v meziobecní spolu-
práci. Mikroregion Nepomucko ročně do území přinese na dotacích 
zhruba 30 milionů korun a jsem přesvědčen, že spolupráce v rámci 
obcí bude do budoucna ještě potřebnější, než tomu bylo doposud.

Co byste popřál občanům do nového roku?
Měl jsem tu čest pronést projev při rozsvícení stromu ve Dvorci. 
Vyzdvihl jsem v něm především činnost místních spolků a popřál 
jim, aby i nadále byly aktivní a často přikládaly ruku k dílu. Jen tak 
mohou Dvorec i Nepomuk vzkvétat. Pevně věřím, že všichni čtenáři 
pod vánočním stromem nalezli zdraví, štěstí, vše dobré a také vynika-
jící vztahy. Zároveň děkuji všem kolegyním a kolegům za spolupráci.

A já děkuji za rozhovor.



Pavel Kroupa (Zelená pro Nepomuk, Zelení)
Mám pocit, že otázka směšuje dva okruhy, které k sobě mají sice 
velmi blízko a lze je zařadit pod jednu kolonku „ochrana přírody", 
ale v konkrétních případech mohou být i protikladné. Například 
větrné elektrárny. Obnovitelný zdroj energie, pro ochranu klimatu 
jednoznačně skvělá věc. V krajině ale leckdy velmi rušivá stavba. 
Přiznám se, že osobně v těchto situacích dávám přednost krajině.

V nekonfliktních případech ale obnovitelné zdroje energie 
či energetické úspory vítám a podporuji. Takže fotovoltaika na 
vhodných střechách, zateplení novodobých budov, tepelná čer-
padla nebo elektromobilita určitě ano. Konečně většina těchto 
inovací se začíná při dnešních cenách energií vyplácet i ekono-
micky. Vrátil bych se ale k té krajině. Krajina nás bezprostředně 
obklopuje, tvoří širší rámec našeho „životního prostředí". Většině 
lidí snad není lhostejné, na co se dívají z okna či kam můžou jít 
na procházku. Pestřejší, harmoničtější či průchodnější krajina je 
tedy hodnotou nejen sama o sobě, ale hlavně i pro člověka. Posky-
tuje vyšší kvalitu života, zlepšuje možnosti trávení volného času, 
zatraktivňuje region. Pár věcí pro ochranu a zlepšení stavu kra-
jiny může udělat město vcelku snadno. Například obnovit staré 
polní cesty. Většina z nich totiž stále městu patří, jen je rozoraná, 
pohlcená lány. Přitom stačí tyto pozemky osít trávou a olemovat 
stromořadími. Hned budou (staro)nové stezky pro vycházky či 
vyjížďky na kole. Například dvě cesty do Třebčic, cesty ke Klej-
notu, k Novému rybníku nebo k Jednotě. A navíc jde o protierozní 
opatření podporované dotacemi. Obdobně obnova tůní, mokřadů 
nebo remízků. Důležitou roli pak hraje město nejen jako vlastník 
pozemků, ale i  jako správní orgán. Jedním z nástrojů pro péči 
o krajinu by měla být právě zmíněná studie, která řeší širší vztahy 
v rámci celého území ORP, a samozřejmě je tu také územní plán 
města, jehož současná podoba se krajinu chránit celkem snaží. 
Možná by bylo vhodné více reflektovat, že Nepomuk obklopují 
hned tři přírodní parky, tedy území, která se vyznačují právě 
zachovalým krajinným rázem.

Téma: Ochrana  
životního prostředí

Město Nepomuk požádalo o dotaci na územní studii krajiny, která by měla  
být součástí územního plánu. Tato studie vymezuje ochranu vody, ochranu půdy  

před erozí, navrhuje obnovu starých cest či výsadbu biotopů.

Zeptali jsme se zastupitelů: 
(Osloveni byli všichni nepomučtí zastupitelé. Odpovědi jsou uvedeny v abecedním pořadí.)

„Co by podle vás mohlo město Nepomuk udělat pro ochranu krajiny či klimatu?“

12 téma k diskuzi

Marek Baroch (ANO prosperitě a sportu, bezp.)
Pro ochranu klimatu a krajiny může město využít nejen obnovi-
telných zdrojů energie (fotovoltaické panely na střechy veřejných 
budov či úsporná LED osvětlení v ulicích a budovách v majetku 
města). Město by mělo pokračovat v modernizaci ČOV a vodo-
hospodářské infrastruktury s cílem efektivně nakládat s odpad-
ními vodami a vodními zdroji, a dále v modernizaci odpadového 
hospodářství a sběrného dvora ve Dvorci. V krajině lze realizovat 
některá opatření zejména k zadržování dešťové vody např. pomocí 
výsadby stromů, budování remízků či tvorbou mokřadů nebo men-
ších retenčních nádrží jako funkční zelené infrastruktury, pomocí 
které dojde k zadržování přívalových srážek, k zvyšování hladiny 
podzemní vody a k ochlazování prostředí zejména v době letních 
veder. Současně může dojít i k obnově některých rostlinných a živo-
čišných druhů a krajina tak bude pro člověka pestřejší a vlídnější.

Jan Holub (Sdružení nezávislých pro Nepomuk, bezp.)
Město o naší velikosti moc klima neovlivní, ale i přesto se toho dá 
udělat mnoho a hlavně se to může projevit v úsporách na výdaje 
pro chod města. Jako nejjednodušší a nejrychlejší se jeví výměna 
veřejného osvětlení za LED osvětlení a pokud možno pro větší 
úsporu volba osvětlení se senzory, které se ztlumí, pokud není v ulici 
pohyb. Dále by se mohly instalovat solární panely pro snížení výdajů 
na elektřinu v městských budovách. Například za radnicí je velká 
rozloha střech na stodolách. Nebylo by to vidět a nerušilo by to ráz 
náměstí. Na MŠ a ZŠ by se mohly instalovat alespoň solární panely 
na ohřev vody. Na sportovní hale by se také mohlo při rekonstrukci 
přihlédnout k instalaci solárních panelů a vyměnit plynové kotle za 
tepelná čerpadla. Elektrická auta momentálně nevidím jako nut-
nost. A hlavně by se mělo město zaměřit na vysazování více zeleně.

Nepomucké noviny / leden 2024



téma k diskuzi / zprávy 13

Vážení občané, 
má se město Nepomuk zabývat obnovou 
cest, remízků a mokřadů na svých 
pozemcích?

Hlasujte v anketě na www.nepomuk.cz
?

Máme tady nový rok a v něm máme na investice města vyčleněno 
cca 55 milionů korun. Vše bylo řádně schváleno zastupitelstvem 
v rozpočtu, kde také najdete rozepsány všechny investiční akce.

Byl bych velkým optimistou, pokud bych očekával, že vše pro-
běhne podle plánu investic, ale budeme se ho snažit co nejvíce 
naplnit a dodržet.

Spousta činností se také v roce 2024 bude teprve připravovat pro 
nadcházející roky.

Z těch největších investic:
•  Asi 15 milionů korun tvoří investice do vodovodu a kanalizace 

a s tím spojené obnovy a modernizace.
•  Chceme začít budovat cyklostezku k Borku, na kterou jsme zís-

kali dotaci.
•  Sběrný dvůr – jeho rozšíření, modernizace a příprava celé odpadové 

koncepce je velkým soustem, které bude rozloženo do dvou let.
• Oprava fasády radnice.
•  Přístavba základní školy – čtyři speciální učebny pro klí-

čové kompetence.
• Plán přístavby mateřské školy.

Je toho mnoho, co nás čeká, ale výzvy jsou od toho, aby se překonaly.

Vladimír Vokurka, starosta Nepomuku

Informace o probíhajících 
investičních akcích

Nepomucké noviny / leden 2024

Václav Novák (KSČM)
Město by mohlo instalovat fotovoltaické panely na veřejné 
budovy a využívat vyrobenou elektřinu. Dále vyměnit veškeré 
lampy pouličního osvětlení na území Nepomuka a Dvorce za nová 
úsporná svítidla a provést revizi osvětlení ve všech budovách 
v majetku města a postupně vyměnit světelné zdroje za úsporné 
i uvnitř budov. Na obojí lze jistě využít případné dotace. 

Vladimír Vokurka (ANO prosperitě a sportu v Nepomuku, bezp.), 
starosta města
Tohle není úplně jednoduchá otázka, protože vše o přírodě je 
o mnoha souvislostech.

Předně je třeba se držet svědomitě zpracovaného územního 
plánu. Na tom nepracuje pouze vedení obce, ale také Stavební 
úřad a vše je schvalováno Krajským úřadem, aby zájmy jedné obce 
nešly proti zájmům jiné – sousední obce. Nepomuk je ORP (obec 
s rozšířenou působností), která tedy ve svém správním území 
spravuje také věci pro své obce, proto nechala ze své pozice vypra-
covat Územní studii ORP Nepomuk. Stát na to přispívá ve výši 90 
% nákladů. V této studii jsou zohledněny požadavky na ochranu 
krajiny a vod. To pro mne má význam. Co se týče různých módních 
trendů, které někdo nazývá ekologickým opatřením a jiný zeleným 
terorem, tam je třeba vzít rozum do hrsti a brát vážně jen některé, 
specificky pro naše město prospěšné projekty. Například ne každá 
solární elektrárna je v současných podmínkách výhrou. Musí tam 
být vždy skloubena ekologie i ekonomika. Co se fotovoltaiky týče, 
budeme ji dělat na úpravně vody, kde víme, že ji navrhneme tak, 
aby všechna vyrobená energie byla úpravnou spotřebována. Až 
budeme mít podmínky jako v Německu, pak se můžeme jako oni 
zavázat, že do pěti let bude fotovoltaika na každé státní budově, 
ale u nás je to zatím nereálné.

V průběhu října a listopadu 2023 byla zahájena realizace nového 
workoutového hřiště u ZŠ Nepomuk. Město Nepomuk tímto děkuje 
všem, kteří se dosud na realizaci hřiště podíleli a přiložili ruku k dílu, 
jmenovitě Martinu Baranovi, Pavlu Pelcrovi, Janu Ticháčkovi, Pavlu 
Hanzlíkovi, Karolíně Buriánové, Marku Barochovi, Pavlu Kroupovi, 
Ivetě a Nikolasi Gregoriadesovým, Radku Svobodovi a Lence Bíl-
kové se synem Janem, klukům z dětského domova Lukáši Hákovi, 
Borisi Hákovi, Patriku Šrámkovi, Lukáši Dobrému, dále dodavateli 
workoutového hřiště, společnosti Enuma Elis s. r. o., a v neposlední 
řadě pracovníkům technických služeb města. 

Na jaře letošního roku dojde v blízkosti workoutového hřiště 
k instalaci pěti fitness strojů, které jsou součástí dodávky. Hřiště 
je možné využívat celoročně dle pravidel návštěvního řádu, jenž je 
umístěn na hřišti. 

Projekt workoutového hřiště je spolufinancován Nadací ČEZ, 
která poskytne městu příspěvek ve výši 190 tisíc korun z programu 
Oranžové hřiště.

Věříme, že nové workoutové hřiště přispěje k dalšímu rozšíření 
možností sportování a trávení volného času.

Město Nepomuk

Poděkování



14 policie / inzerce

Z činnosti Městské policie Nepomuk

Z uplynulého období vám představíme alespoň některé události, 
kterými se strážníci MP Nepomuk zabývali. 

Téměř denně řeší strážníci osoby bez domova, které se zdržují 
na místech, kde je sucho a teplo. Jedná se především o atrium 
prodejny COOP na náměstí v Nepomuku a čekárnu ČD ve Dvorci. 
V pondělí 20. listopadu jedna z opakovaných kontrol bezdomovců 
vygradovala v nařčení z krádeže tašky a na místo musela být při-
volána i hlídka Policie ČR. 

Ve středu 22. listopadu zavolala na služebnu žena, že její syn 
našel peněženku i  s  hotovostí. Hlídka si nález převzala, ale 
z dokladů, které se uvnitř nacházely, nebylo možné získat kontakt 
na majitele, kterým byl také mladý klučina. Ten se doma ztrátou 
peněženky pochlubil matce a ta volala na služebnu MP. Tím se 
nález dostal zpět ke svému majiteli.

V pátek 24. listopadu ve večerních hodinách bylo hlídce MP 
oznámeno, že se v nepomucké sportovní hale v průběhu tré-
ninků pohybovali dva chlapci, kteří byli z místa dvakrát vykázáni. 
Strážníci na místě již nikoho nezastihli, ale po kontrole okolí byli 
zkontrolováni dva chlapci na hřišti, kteří se doznali k neoprávněné 
návštěvě sportovní haly. Byli ztotožněni a poučeni.

V pátek 1. prosince zavolala žena na služebnu MP, že se na soci-
ální síti dočetla o bitce, která se domlouvá na nádraží ve Dvorci 
v odpoledních hodinách. Dle textu se mělo jednat o vyřizování 
účtů kvůli šikaně. Strážníci zkontaktovali i hlídku PČR a společně 
provedli kontrolu místa ve stanovený čas, kde byl naprostý klid.

V neděli 3. prosince se konalo rozsvícení stromečku v Nepomuku 
a ve středu 6. prosince ve Dvorci. Oba dny strážníci prováděli na 
místech dohled nad veřejným pořádkem a zaměřili se i na BESIP. 

Ve čtvrtek 7. prosince byla hlídka MP upozorněna na olejo-
vou skvrnu na parkovišti u Billy. Jednalo se o naftovou skvrnu, 
ale nepodařilo se zjistit, z kterého vozidla, protože to odjelo. Na 
místo strážníci přivolali hasiče, kteří skvrnu zasypali sorbentem. 

V pátek 8. prosince opětovně hlídka MP kontrolovala míst-
ního muže, který žebrá u prodejny Norma. Posléze muž raději 
z místa odešel.

Téhož dne v nočních hodinách hlídka MP nalezla SPZ, která 
upadla z vozidla. Strážníkům se podařilo kontaktovat majitele 
vozidla, jenž si značku v pondělí na služebně vyzvedl. 

V úterý 12. prosince byla hlídka MP upozorněna na padlý strom 
přes silnici mezi Nepomukem a Klášterem. Hlídka MP musela na 
místo přivolat hasiče, aby kmen stromu odstranili. V následují-
cích dnech na stejném úseku proběhlo opakovaně kácení suchých 
stromů, aby se nekontrolovatelnému pádu dřevin předešlo. Stráž-
níci proto byli požádáni o spolupráci a na místě usměrňovali 
provoz na komunikaci.

Téhož dne byla hlídka MP přivolána na nádraží ČD do Dvorce, 
kde v čekárně měl podnapilý muž slovně napadat ostatní lidi 

včetně pokladní, u níž se dožadoval slevy. Hlídka na místě zjistila, 
že se jedná o známou asociální osobu, která pod vlivem alkoholu 
je agresivní. Muž byl z místa vykázán.

Ve zmíněném období bylo provedeno také šest odchytů psů, 
kteří byli vždy předáni majitelům.

V průběhu uplynulého měsíce se na MP Nepomuk obrátil 
zástupce obce Vrčeň s žádostí o pomoc při řešení ukládání odpadu 
mimo určená místa. Dle kamerového záznamu se hlídce podařilo 
ztotožnit majitele potažmo řidiče vozidel, kteří odpad do obce při-
vezli a odhodili. Tyto osoby byly předvolány na služebnu k podání 
vysvětlení a celé události byly strážníky dořešeny.

UPOZORNĚNÍ
Zimní údržbu komunikací často komplikují vozidla stojící u kraj-
nice místních komunikací. 

Žádáme občany, aby svá vozidla v zimním období parkovali na 
vlastních pozemcích nebo vyhrazených parkovištích a uvolnili 
místní komunikace. Jinak nebude dotčený úsek úklidem obslou-
žen. Technické služby bohužel nemohou v těchto místech projet 
s pluhem a posypem. 

Lucie Taušlová, velitel Městské policie Nepomuk

  

Nabídka platí od 3. 1. do 16. 1. 2024  
v prodejně „U Stodoly“

Nabídka platí od  3. 1. do 16. 1. 2024 
v prodejnách ve Dvorci a NS Nepomuk

Madetka 200g                                                          37,90 Kč                  
Choc. pomazánkové 150g mix druhů                                            31,90 Kč
Jihočeská smetana 33% 250ml                                                               29,90 Kč
Opočenský jogurt 150g sklo mix druhů                                         19,90 Kč
Salám slovenský cena za 1kg                                                     89,00 Kč
Písecké špekáčky cena za 1 kg                                                  149,00 Kč

Choceňský smet. jogurt 150g mix druhů                                      10,90 Kč
Krajanka Miláček 100g mix druhů                            9,90 Kč                
Závitky v rosolu cena za 1kg                                                        179,00 Kč
Cikánský šál cena za 1kg                                                             209,00 Kč
Farmářské libové párky cena za 1 kg                                          179,00 Kč
Junior cena za 1 kg                                                                         109,00 Kč

Nabídka platí od 3. 1. do 16. 1. 2024 
v prodejně NS Nepomuk – drogerie

Doma utěrky kuchyňské 2 role 16,90 Kč
Inspired Kapesníčky 10ks 21,90 Kč                    
Doma houbová utěrka 3ks 22,90 Kč

Nepomucké noviny / leden 2024

foto archiv MP Nepomuk



policie 15

Z činnosti Obvodního oddělení policie Nepomuk

V období od 15. listopadu do 15. prosince 2023 se nepomučtí poli-
cisté zabývali řadou případů, rádi bychom vás seznámili alespoň 
s některými z nich. Jako obvykle začneme problematikou BESIP.

Večer 25. listopadu hlídka OOP Nepomuk zastavila v Rožmitál-
ské ulici ve Dvorci řidiče elektrokoloběžky. Jednalo se o cizince, 
který „nadýchal“ 0,49 promile alkoholu v dechu.

Nepomučtí policisté si ve večerních hodinách 4. prosince všimli 
vozidla zn. Škoda Fabia, které projíždělo Nepomukem po silnici č. 
I/20. Hlídka podrobila jeho řidiče testu na přítomnost návykových 
látek, který detekoval marihuanu a pervitin.

Ve večerních hodinách 7. prosince hlídka OOP Nepomuk zasta-
vila v Kramolíně osobní vozidlo zn. Volkswagen Caddy. Jeho šofér 
se podrobil dechové zkoušce, při níž displej přístroje ukázal hod-
notu 1,49 promile alkoholu v dechu.

Dále se nepomuckým policistům podařilo částečně objasnit 
případ odcizení mobilního telefonu, finanční hotovosti a neopráv-
něného držení platební karty, k němuž došlo v odpoledních hodi-
nách 19. září u nepomucké polikliniky. Policisté vypátrali odcizený 
mobilní telefon, když zjistili, že jej nalezl muž, který jej následně 
daroval. Obdarovaný, který měl povědomí o tom, že se jedná 
o odcizenou věc, po týdnu telefon prodal dalšímu muži, který jej 

pořídil pro svého syna. V případě platební karty nedošlo k jejímu 
zneužití. Odcizení finanční hotovosti se však objasnit nepodařilo.

Policisté se dále zabývají případem, kdy neznámý pachatel v noci 
z 25. na 26. listopadu poškodil pneumatiky u dvou vozidel zaparko-
vaných v Plzeňské ulici v Nepomuku. Bohužel se nejedná o první 
případ tohoto druhu. O několik týdnů dříve totiž neznámý pacha-
tel vypustil pneumatiky u automobilů zaparkovaných v Plzeňské 
ulici a v okolí sokolovny.

Ve výše uvedeném období bylo na OOP Nepomuk evidováno  
91 případů či oznámení. Dále příslušníci vyřídili 48 žádostí z jiných 
útvarů policie o provedení úkonů.

Jelikož konec roku je obdobím bilancování, dovolíme si i my pár 
čísel. Útvar OOP Nepomuk v období od 1. ledna do 15. prosince 
2023 evidoval 129 trestných činů, 502 přestupků a 560 dalších 
oznámení či věcí, které nebylo možné kvalifikovat jako podezření 
z trestného činu či přestupku. Současně policisté vyřídili 642 dožá-
dání o provedení úkonů či spolupátrání. Celkem v 15 případech 
museli nepomučtí policisté přistoupit k užití institutu omezení 
osobní svobody.

prap. Patrik Keller, OOP Nepomuk

Přestupek Bloková pokuta Pokuta udělovaná  
ve správním řízení Body

Nevyhovující technický stav Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Porušení dopravního značení (např. zákaz zastavení) Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Nepoužití zimních pneumatik Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Nezajištěný náklad Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Nezajištěné přepravované zvíře Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Chodec neužil chodník Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Chůze po špatné straně vozovky Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Chůze mimo obec za snížené viditelnosti bez reflexních prvků Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Vstoupení na železniční přejezd v okamžiku, kdy je to zakázáno Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Cyklista nejede při pravém okraji vozovky Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Cyklisté jedoucí vedle sebe Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Cyklista (či takto přepravovaná osoba) mladší 18 let nemá helmu Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Neosvětlené kolo za snížené viditelnosti Do 1 500 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč ‑

Ohrožení chodce na přechodu 2 500 Kč až 3 500 Kč 4 000 Kč až 10 000 Kč 6

Omezení chodce na přechodu 2 500 Kč až 3 500 Kč 4 000 Kč až 10 000 Kč 4

Nezastavení před přechodem pro chodce 2 500 Kč až 3 500 Kč 4 000 Kč až 10 000 Kč 2

Nepřipoutaný řidič 1 500 Kč až 2 000 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč 4

Nepřipoutané dítě 1 500 Kč až 2 000 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč 4

Dítě bez autosedačky 1 500 Kč až 2 000 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč 4

Jízda na motocyklu bez helmy 1 500 Kč až 2 000 Kč 2 000 Kč až 5 000 Kč 4

Držení mobilního telefonu při řízení motorového vozidla 2 500 Kč až 3 500 Kč 4 000 Kč až 10 000 Kč 4

Nedání přednosti v jízdě 2 500 Kč až 3 500 Kč 4 000 Kč až 10 000 Kč 4

Vjetí na železniční přejezd v okamžiku klesání/zdvíhání závor 4 500 Kč až 5 500 Kč 7 000 Kč až 25 000 Kč 6

Vjetí na železniční přejezd při světelném signálu 4 500 Kč až 5 500 Kč 7 000 Kč až 25 000 Kč 6

Vjetí na železniční přejezd, pokud za ním nelze pokračovat v jízdě 4 500 Kč až 5 500 Kč 7 000 Kč až 25 000 Kč 6

Od 1. ledna 2024 vejde v účinnost novelizace zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu. Přestože je povinností každého motoristy uvedený právní 
předpis znát, dovolili bychom si zastavit se u oblasti přestupků a udělovaných sankcí. Pochopitelně není možné uvést všechny změny. S ohledem na 
praxi bychom vás však chtěli seznámit s novelizací v oblasti nejčastěji páchaných přestupků, které lze řešit formou blokové pokuty.

Nepomucké noviny / leden 2024



16 hasiči

foto Pavel Motejzík

Nepomucké noviny / leden 2024

V období od 16. listopadu do 15. prosince byla dobrovolná jed-
notka nepomuckých hasičů povolána Krajským operačním stře-
diskem Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje ke 
dvěma událostem. 

Během sněhové kalamity ve dnech 1. a 2. prosince jsme byli 
vysláni k odstranění padlých stromů na silnici mezi Srby a Ždír-
cem. Stromy jsme za pomoci pily rozřezali a uklidili. Jednotka 
HZS řešila během těchto dvou dnů na desítku událostí spoje-
ných s počasím.

V podvečer první adventní neděle jsme byli vysláni operačním 
střediskem společně jednotkami HZS Nepomuk a SDH Neurazy 
k záchraně dobytka zavaleného pod přístřeškem poblíž Neuraz. 
K události vyjel také velící důstojník směny HZS z Plzně a Policie 
ČR z obvodního oddělení Nepomuk. Přístřešek se zbortil pod 
tíhou velké vrstvy sněhu a zůstalo pod ním šest krav. Hasiči 
museli nejdříve lopatami odházet z přístřešku sníh a poté hyd-
raulickými nůžkami rozstříhat železnou konstrukci. Následně 
byla konstrukce pomocí manipulátorů majitele nadzvednuta 
a krávy vysvobozeny. Jedna kráva pod přístřeškem bohužel 
zahynula. Jednotky se poté vrátily zpět na své základny.

Jednotka HZS Plzeňského kraje z HS Nepomuk vyjela v uve-
deném období k 28 zásahům. Jednalo se například o nehodu 
autobusu u Žinkov, ze kterého bylo nutné pomoci dostat se ven 
devíti pasažérům, kteří vyvázli bez zranění, nebo spolupráci 
s pozemní i leteckou posádkou Zdravotnické záchranné služby 
ve Dvorci v ulici U Moštárny.

Činnost jednotky  
Sboru dobrovolných 
hasičů Nepomuk 

I my jsme se tradičně zúčastnili adventního trhu na nepomuc-
kém náměstí A. Němejce, který se konal 3. prosince. Ve stánku 
sboru jste si mohli dát náš hasičský svařák z červeného i bílého 
vína, nealko svařák z ovocného džusu a také kávu, čaj nebo grog. 
Děkujeme všem, kteří si u nás dali něco na zahřátí a podpořili 
tím náš sbor. 

Další informace a fotky najdete na našem facebooku Hasiči Nepomuk 
a na webových stránkách www.sdh-nepomuk.cz.

Jiří Šůs, SDH Nepomuk 

Činnost Sboru dobrovolných 
hasičů Nepomuk 

Dvorečtí hasiči mají 
zánovní auto

Město Nepomuk zakoupilo pro SDH Dvorec za 986 tisíc korun 
ojeté hasičské vozidlo MAN, původem z Dánska, které nahradí 
současný vůz, nevyhovující technické prohlídce.

SDH Nepomuk zve na

HASIČSKÝ BÁL
24. ÚNORA od 20 HODIN 

NA SÁLE HOTELU 
U ZELENÉHO STROMU
(Švejk restaurant, nám. A. Němejce)

HRAJE  KAPELA  MELODION 
 

BOHATÁ TOMBOLA 
 

HASIČSKÝ FOTOKOUTEK
předprodej vstupenek od 5. února

na tel. 737 101 582

www.sdh-nepomuk.cz nebo facebook Hasiči Nepomuk

foto archiv SDH Nepomuk



17ZŠ Nepomuk 

Zprávy ze Základní školy Nepomuk

Začal nám nový rok 2024 a nás čeká poslední měsíc prvního 
pololetí školního roku 2023/2024. Ve středu 31. ledna obdrží naši 
žáci výpis z vysvědčení a v pátek 2. února budou mít jednodenní 
pololetní prázdniny.

Prosinec bývá vždy plný předvánočních akcí a ani letos tomu 
nebylo jinak. Náš pěvecký sbor Písnička vystoupil v neděli  
3. prosince na nepomuckém náměstí při slavnostním rozsvěcení 
vánočního stromu. Společně pak s divadelním souborem Johánek 
sehrál v kostele sv. Jakuba Většího vystoupení Ukradený betlém.

V prosinci pořádáme tradiční Vánoční jarmárek. Také letos 
byl velmi úspěšný. Moc děkujeme všem, kteří koupí některého 
z výrobků přispěli na dobročinnost. Loni jsme z výtěžku podpo-
řili tyto charitativní organizace – Centrum pro transplantaci, 
Dobrý anděl, Adopce na dálku, Útulek pro psy Borovno, nadace 
Stonožka, UNICEF a Konto Vítek. O rozdělení letošního zisku 
rozhodne opět náš žákovský parlament.

V úterý 5. prosince se naší školou prohnali jako obvykle čerti 
– páťáci připravili pro své spolužáky z 1. stupně čertí školu.

Naše florbalistky završily úspěšnou cestu druhým místem 
v krajském kole. Moc jim gratulujeme a děkujeme za úspěšnou 
reprezentaci města a školy.

Poslední předvánoční týden se nesl v duchu sportovních 
soutěží a vánočních besídek. Pořádáme tradiční předvánoční 
turnaje ve volejbalu, přehazované, stolním tenisu a basketbalu.

Nepomucké noviny / leden 2024

Florbalový sen
Je to tady! Naše kouzelnice s florbalovým míčkem završily svoji 
pouť fantastickým druhým místem na krajském finále v Rokyca-
nech. V konkurenci osmi týmů nenechávaly ani na okamžik nikoho 
na pochybách, že si právem vybojovaly účast na tomto turnaji, a od 
začátku mířily neomylně za postupem do finále. Po vítězstvích 
v základní skupině nad týmy Gymnázium a SOŠ Rokycany, ZŠ 
Strážov a ZŠ Masarykova Žihle naše hráčky v semifinále po dra-
matickém průběhu porazily ZŠ Rokycany. Ve finále na nás čekal 
soupeř nejtěžší, a to 31. ZŠ Plzeň. Zvláště jejich nejlepší hráčka nám 
dělala obrovské problémy. Přestože jsme byli více než důstojným 
soupeřem, po prohře 0:2 jsme obsadili nádherné druhé místo. 

HOLKY, DĚKUJEME!

Naši školu reprezentovaly: Kristýna Šloufová (skvělá brankářka), 
Martina Benediktová (nejlepší střelkyně) a naše neúnavné bojovnice 
– Viktorie Klášterková, Eliška Šišková, Daniela Trojánková, Natálie 
Trenčanská, Adéla Slachová, Karolína Čekanová a Adéla Průchová.

Všem svým žákům, rodičům i občanům Nepomuka a blíz-
kého i vzdálenějšího okolí přejeme, aby rok 2024 proběhl v klidu 
a pohodě.

Jaroslav Tolar, ředitel

foto archiv ZŠ Nepomuk



Toužíte-li nasát atmosféru středověku, pojeďte s námi 
do Rothenburgu na řece Tauber. Staré francké město 
leží na Svatojakubské cestě do Santiaga de Compostela. 
Chloubou města jsou hrázděné domy a hradby opevnění. 
Další zastávka bude v Amberku, kde se narodil zimní král 
Friedrich Falcký. Město je v oblasti Horní Falc a 70 km od 
českých hranic. Projdeme se starým městem kolem stře-
dověkých domů. Na závěr navštívíme Jízdárnu ve Svět-
cích u Tachova s komentovanou prohlídkou Pavla Voltra.

Přihlášky a platby v informačním centru v Nepomuku 
od 11. 1. 2024. Cena 1 200 Kč/osoba. Odjezd v 6:00 
od nádraží ČD Nepomuk, 6:05 Sídliště, 6:10 U Hřiště, 
6:15 Náměstí, cca 6:50 Plzeň NC Černice – Olympie. Při 
přihlášení uveďte nástupní místo a telefon. Návrat do 
Nepomuku do 20:00. 

18 zveme vás Nepomucké noviny / leden 2024

Zájezd do Bavorska 
Rothenburg, Amberk a Jízdárna Světce 

Mikroregion Nepomucko Mikroregion Nepomucko 
organizuje 

v sobotu 23. 3. 2024 zájezd v sobotu 23. 3. 2024 zájezd 
do Bavorska na velikonoční trhy. do Bavorska na velikonoční trhy. 



19rozhovor měsíce

Rozhovor s Hanou Augustovou

Ve středu 13. prosince na Setkání spolků byla Hana Augustová vyhlášena vítězkou 
ankety „Hledáme osobnost z Nepomuka, která pracuje s dětmi v jejich volném 
čase“. Věnuje se dětem v kroužku mladých hasičů při Sboru dobrovolných hasičů 
v Nepomuku, a to od ledna 2012, kdy kroužek pomáhala obnovit. Ve čtyřech 
skupinách rozdělených podle věku do něj v současné době chodí asi 40 dětí.

Text: Hana Staňková
Foto a malba: Milan Demela, archiv Hany Augustové

Dobrovolnickou práci 
musíte dělat srdcem

Nepomucké noviny / leden 2024

Hana Augustová přebírá ocenění Osobnost města (uprostřed), vpravo starosta města Vladimír Vokurka, 
vlevo Jana Berkovcová, vedoucí oddělení školství a volnočasových aktivit MěÚ. 



20 rozhovor měsíce 

Co říkáte tomu, že vás lidé zvolili osobností Nepomuka? 
Překvapilo mě to. Nečekala jsem to... Myslela jsem, že toto ocenění 
dostane někdo starší a zkušenější. Pracuji s dětmi pouze 19 let. Je 
škoda, že se toto hlasování nedělalo za mých dětských let, našlo by 
se určitě více kandidátů. Někteří byli oceněni ten samý večer, co já, 
jiní snad budou v nadcházejících letech. Na druhou stranu to neberu 
jako ocenění mě samotné, ale i Aleny Šulcové a Vladislavy Růžič-
kové a vlastně celého kroužku mladých hasičů SDH Nepomuk. To 
mě hřeje u srdce a napovídá, že to vedeme správně. 

Jak jste se dostala k hasičům?
Jak to tak bývá kvůli kamarádům. U sboru jsem od roku 2004 a tenkrát 
jsem navštěvovala ještě kroužek mladých hasičů, který vedl Tomáš 
Kulhánek. Bohužel obnovení kroužku nevydrželo, ale já u sboru 
zůstala a o rok později jsem se mohla zařadit do ženského družstva, 
kde jsem dodnes. V těch letech se kamarádi zPionýra a hasičů v obou 
organizacích prolínali a to byly pro mě krásné roky. Asi mi byli hasiči 
souzeni, ostatně můj pradědeček byl velitelem sboru. 

Co s dětmi v kroužku děláte?
Teď máme zimní přípravu, což znamená, že se soustřeďujeme pře-
vážně na méně pohybovéčinnosti, jako je prevence, odznaky odbor-
ností, topografie, čtení a orientování mapy, vázání uzlů, zdravověda 
a samozřejmě pojmenování technických prostředků, aby děti věděly, 
co používají. Od ledna začneme i s přípravou základny a spojováním 
hasic. Ale hlavní sezóna nastává v polovině dubna, to nám začíná ta 
pravá zábava. To jsou venkovní soutěže - požární útok a jiné dis-
ciplíny. Požární útok většinu dětí baví nejvíce. Každý člen družstva 
musí umět svou pozici, většina dětí chce být na proudnici, ale tam 
mohou být jen dva. Ostatní tvoří přívodní vedení, bez sedmi dětí 
by se nemohl útok běhat. Je to kolektivní sport, kde každá pozice je 
důležitá. Podzim je pak ve znamení branných závodů, kde se nám 
hodí nabyté vědomosti. 

Kloužete po tyči?
Ano, jezdila jsem. Ale tyč není dobrovolných hasičů, patří do vybavení 
těch profesionálních, s kterými hasičskou stanici/zbrojnici sdílíme, 
takže není pro nás k dispozici.

Jak staré děti do kroužku chodí?
Máme čtyři věkové kategorie: 4,5 - 6 let přípravka, 6-11 let mladší 
žáci, 11-15 let starší žáci a 15 - 18 let dorost.

Co vás na tom baví?
To sama nevím. Líbí se mi jiskřičky v očích dětí, když vyhrají 

nebo když mají radost, že můžou běžet závod. Ráda vidím, co z dětí 
vyrostlo. Jsem ráda, že zůstávají u sboru, a i když přijdou pomoct 
na jednu akci, mám z toho radost. Je krásné, když vidíte copatou 
holčičku, kterou vám přivedou v šesti letech, a vy s ní můžete tré-
novat na mistrovství ČR v jednotlivcích. Ráda se jedu kouknout na 
své exděti na jinou soutěž, ai když soutěží za jiný tým, ale vyhrají, 
zahřeje mě to. A nejvíc mě zahřeje, když za mnou přijdou a prohodí 
pár vět a vím, že mě rádi vidí a já je. Baví mě výchova generace, co 
za něco stojí, co obětuje čas a jde nám pomoct na stanoviště na naši 
soutěž. Jen jim to musíte napsat včas a některým připomenout. Moc 
pěkný pocit je, když vás tyto „děti“ třeba pozvou na maturitní ples.

Jak je to časově náročné?
Schůzky máme dva dny v týdnu, když je potřeba trénovat před vel-
kými závody, tak častěji. Naše největší soutěž je okresní kolo hry 
Plamen, kde děti soutěží v šesti disciplínách v jeden den. Když to 
s nimi netrénuji, jsou pak naštvaní (to jsi neříkala… proč jsme to 
nedělali…), takže tréninky v tomto obdobímáme klidně celý týden. 
A pak od půlky dubna do konce června jsou snad jen dva nebo tři 
víkendy bez soutěží. Průměrně ročně navštívíme 15 až 17 soutěží. 
Další čas zabere administrativa kroužku, záleží to na období.

Můžete se pochlubit i sportovními úspěchy svých svěřenců, 
jaké to jsou?

Ano, pochlubit se určitě můžeme, ale není to jen mou zásluhou. Je 
to zásluha všech vedoucích, instruktorů a rodičů. Pro mě je úspěch, 
když se na soutěži umístíme v první polovině, a bonus je, když se 
objevíme na medailových pozicích. Na některých soutěžích mladší 
i starší kategorie je někdy 20 soutěžních družstev. 

Ale vy máte na mysli určitě naše dorostence. Nechtěla bych na 
nikoho zapomenout. Tak naší hvězdou je letošní maturantka Nikola 
Rašková, která byla také oceněna jako sportovec města pro rok 2023. 
Niky má mnoho úspěchů a vše si sama vydřela svou pílí a tvrdohla-
vostí. Niky je vicemistryní požárního sportu pro rok 2022, také se 
stala mistryní ČR za dorost i ženy pro rok 2021. Jeden z jejích vel-
kých úspěchů byl, když se v roce 2021 dostala do reprezentace ČR, 
která se účastnila mistrovství světa v Chorvatsku ve městě Čakovec 
a stala se mistryní světa v požárním sportu pro rok 2021 v kategorii 
dorostenky. Niky znám od batolete, a když vidím, co ta naše zrzka 
dokázala, moc mě to hřeje u srdce. 

Dalším úspěšným jednotlivcem je Kristián Taitl, i ten to svou pílí 
dotáhl na mistra ČR v požárním sportu pro rok 2023. U Kristiána 
mě navíc těší to, že ho rodiče v roce 2012 přivedli na kroužek s tím, 
že chce být v dospělosti hasičem, a teď v 19 letech studuje hasičskou 
prevenci v Plzni a věřím, že si svůj sen splní. 

A nemohu zapomenout na Janinu Klášterkovou a Jessicu Skalo-
vou, kterése účastnily mistrovství ČR v běhu 60 m s překážkami 
v roce 2023. V uplynulém roce jsem měla radost také z toho, že jsme 
dali dohromady smíšený dorost na okresní kolo Závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti, kde se naši umístili na prvním místě 
a postoupili na krajské kolo, kde se umístili na třetím místě. Jsem 
ráda, že máme aktivní dorost.

To není vaše první práce s dětmi, působila jste i v Pionýru a na 
táborech Fondu ohrožených dětí. Řekněte nám o tom něco více.

Jako dítě jsem jezdila na tábory na Přebudov a Kamensko. Měla 
jsem skvělé vedoucí a partu kolem sebe. Ti mi byli inspirací, abych 
se také stala instruktorkou a následně vedoucí na táboře a i při 
vedení celoročního pionýrského oddílu Pilgrims, který měl všeo-
becné zaměření. Mohli jsme pak chodit též do tělocvičny, tak jsme 
se orientovali víc na sport - hráli jsme ringo, lakros, vybíjenou… 
Poté následovala vysoká škola, rodinný život, cestování, každý 
měl jiné zájmy a povinnosti, tak jsme oddíl rozpustili. Jsou chvíle, 
kdy mi to období moc chybí. Na tábory na Přebudov jsem jezdila 
myslím do roku 2013, a pak jsem s tehdejší švagrovou jela dvakrát 
na tábor Fondu ohrožených dětí do Sloupu v Čechách. Pamatuji si, 
že jsem dopsala bakalářskou práci, dala ji do tisku a jela na tábor 
Fondu. Každý tábor byl jiný, ať Přebudov, Kamensko, fondový, ale 
neměnila bych. Byla to zkušenost do života a z her, co jsem zažila 
jako dítě či vedoucí, čerpám dodnes. 

Asi o dva roky později po ukončení činnosti oddílového vedoucího 
u Pionýra jsme začaly s Alenou Šulcovou a Vladislavou Růžičkovou 

Nepomucké noviny / leden 2024



21rozhovor měsíce 

přemýšlet o znovuobnovení hasičského kroužku. Našli se kamarádi 
a členové sboru, co nám důvěřovali a děti nám svěřili, za to děkuji. 
Z některých rodičů a později i z dětí se stali přátelé, jako například 
Jan Mašek, který přišel jako rodič, ale stal se z něj člen sboru, naše 
pravá ruka a věrný řidič. A pro mě pravý přítel na pravém místě. 

Když byste měla někoho přilákat k dobrovolnické práci, co 
byste mu řekla?

Já bych nikoho asi nenalákala. Buď to člověk chce dělat sám a přijde 
dát ruku k dílu, nebo ne. Nejde nikoho jakkoliv přilákat. Ať si to člověk 
zkusí a buď u toho zůstane, nebo ne. A když řekne narovinu, nedá-
vám to, ale rád pomůžu výjimečně nebo s něčím jiným, je to pro mě 
cennější než plané sliby. Někdy vás u dobrovolnické práce drží parta 
lidí, s kterými to děláte, ta je za mě velmi důležitá.

Dobrovolnickou práci musíte dělat srdcem, obětovat pro ni čas, 
i když víte, že ho můžete strávit s kamarády v kině, nebo ušetřit si čas 
na práci a jít dřív spát, nebo si pohrát se synem. Nejde říct, teď budu 
moct chodit a teď nebudu. Děti na vás spoléhají, pravidelně chodí, 
baví je to. Nemůžeme třeba na měsíc kroužek zavřít, že nemáme 
chuť a nebo že potřebujeme dohnat práci doma.Ty děti už vám pak 
nebudou věřit, že je příště nezklamete. Jak jednou u dětí ztratíte 
důvěru, špatně se získává zpět. 

V současnosti jste na mateřské dovolené, jde to skloubit?
Myslím si, že když člověk chce, jde to. Neříkám, že nenastanou někdy 
nečekané události jako nemoc syna či něco jiného, ale nejsem na 
to sama. A musím říct, že můj syn má skvělé babičky, dědu, přátele 
a tatínka, kteří vždy ochotně pohlídají. Po porodu jsem půl roku 
nechodila, chod kroužku obstarávala Alena a na jarní sezónu jsem 
se zapojila, při kroužku jezdila s kočárem její mamka Alena. Můj syn 
Hanuš pak jezdil na soutěže semnou, jak říká můj přítel, ty tam máš 
hlídaček a hlídačů, ať z rad dětí, rodičů či členů.  

Jaké je vaše povolání?
Než jsem šla na mateřskou, pracovala jsem jako přípravář/projek-
tant. Vystudovala jsem Fakultu aplikovaných věd v Plzni, obor Sta-
vitelství. Asi jste čekala učitelku nebo něco podobného, ale možná 
proto že jí nejsem, vedu kroužek a věnuji se dětem ve volném čase.

Máte nějaké další koníčky?
Sbírám pexesa, aktuálně mám zaarchivováno 6850 nerozstříha-
ných a krabičkových pexes. Rozstříhaná pexesa na svá čísla ještě 
čekají. Mám ráda pexesa v archu, ale pokud ho nemám, rozstříha-
ným nepohrdnu.  

Jak odpočíváte?
Hm... Ráda si pustím pěkný film s přítelem, přečtu morbidní knížku, 
žádné slaďáky, ty u mě v knihovně nenajdete. Ráda si zahraji deskové 
hry a stolní fotbálek. Vlastně by se dalo říct, že ráda vypnu s přáteli, 
ať děláme, co děláme. Momentálně odpočíváme se synem u pohá-
dek a v jeho objetí. 

Jaké máte plány s mladými hasiči do budoucna?
Najít své následovníky, připravit je a předat jim, co umím. Nenechat 
kroužek zaniknout, mít početnou základnu dětí, jako je teď. A dále 
udržet dorost a následně dospělé „děti“ u sboru.

A vy osobně?
Já raději moc neplánuji, moc se mi to nedaří. Asi čekám, jak osud 
zamíchá s mým životem, a pak se snažím najít řešení. Někdy 
přemýšlím, jaké by tohle mohlo být nebo nemuselo, ale to jsou 
jen fantazie. Takže teď žiji role vedoucí kroužku a matka dvoule-
tého syna, to vše při mateřské dovolené. Ráda bych byla dobrou 
mámou, věrnou přítelkyní, dobrou vedoucí i za pár let. Chtěla 
bych si vybudovat silný vztah se synem, aby mi důvěřoval a mohl 
se mi se vším svěřit. 

Jaká je spolupráce mladých hasičů s městem Nepomuk?
Nemůžeme si stěžovat, stejně jako ostatní kroužky ve městě dostá-
váme dotaci na naši činnost. 

Co byste potřebovali, co by vám v činnosti pomohlo?
Určitě by se hodil větší prostor pro skladování materiálu. Asi jako 
každý spolek, který pracuje s dětmi, bychom uměli využít více peněz. 
Ale velmi by nám pomohl atletický tartanový ovál s volným přístu-
pem a možnost uskladnění materiálu v jeho blízkosti. Myslím si, že 
by se zde mohly pořádat soutěže jednotlivců i družstev, pro školu 
by to byla krásná vizitka a našim dorostencům by to umožnilo tré-
novat doma. Nemuseli by jezdit na tréninky do Dobřan či Plzně, 
ušetřilo by to všem čas. 

Berete nové členy?
Jestli myslíte děti, pár míst by se našlo, ale myslím, že aktuální kapa-
cita je naplněna. Každý rok nás bohužel nějaké dítě opustí, ať dosa-
žením 15 či 18 let, či ztrátou zájmu. Je dobré nechat děti,ať si vyberou, 
co je opravdu baví.A když už nechtějí chodit, je lepší se s nimi roz-
loučit, než se navzájem trápit.Ale je pravda, že každá ztráta mrzí...

A jestli myslíte dospělé, určitě – dobrovolníků, co se chtějí věno-
vat kroužku, pořádání akcí či udržování techniky, není nikdy dost. 

Když by se chtěl někdo připojit, co pro to má udělat?
Může se přijít kouknout na kroužek, co se tam dělá, a pokud má 
opravdu zájem, dostane přihlášku a může začít chodit. Pokud by 
se jednalo o dospěláka či dorostence, bylo by to stejné, jen místo 
kroužku je třeba přijít třeba na akci nebo se spojit s nějakým členem. 
U sboru je vše v dobrovolnické rovině a vstup do sboru se musí 
odsouhlasit na výborové či členské schůzi, kterou vede náš starosta 
Pavel Zeman. 

U výjezdové jednotky, která vyjíždí na zásahy, ať je to pomoc při 
úklidu silnice po závažné nehodě či požár, už je to složitější. Muž, 
který tam chce být zařazen, musí být proškolený, mít zdravotní 
prohlídku, kurz na dýchací přístroj atd.

Naše výjezdová jednotka má myslím kolem 20 členů, kteří jsou 
připraveni na zavolání k výjezdu. Má ji na starosti Petr Zeman.

Co byste popřála čtenářům do nového roku?
Hlavně zdraví. A ať má člověk nablízku pravé přátele a může se o ně 
opřít, jako já o ty mé. Také aby se každému splnil nějaký malý či velký 
sen a hlavně ať nás rok 2024 mile překvapí. Já už se tedy těším na 
rok 2025, mám raději lichá čísla.

Děkujeme za rozhovor.

Ing. Hana Augustová pochází z Nepomuka, je jí 34 let.
Vystudovala Fakultu aplikovaných věd v Plzni, obor Sta-

vitelství a pracovala jako přípravářka a projektantka ve 
firmě DFH Haus. V současné době je na mateřské dovolené, 
má dvouletého syna Hanuše, přítele Zdeňka a 6850 pexes. 

Poslouchá Chinaski a Lucii, jejím oblíbeným filmem je 
GranTorinorežiséra ClintaEastwooda a knihou Pentagram 
(Jo Nesbo) a Mengeleho děvče (Viola Stern Fischerová, Ve-
ronika Homolová Tóthová). K tomu dodává: „Zajímám se  
o tématiku koncentračních táborů. Myslím si, že by si o tom 
měl přečíst každý, aby všem bylo jasné, jaká zvěrstva se tam 
děla a hlavně, aby už se to nikdy neopakovalo.“

Nepomucké noviny / leden 2024



22 zprávy / inzerce Nepomucké noviny / leden 2024

Diskutovalo se o kvalitě 
vzdělávání na Nepomucku

Jak vypadá škola, do které byste chtěli chodit? Co byste se tam 
chtěli učit, aby vám to bylo užitečné v životě?

Tyto i další otázky zazněly na listopadovém setkání věnovaném 
kvalitě vzdělávání a dalšímu rozvoji školství nejen v území MAP 
ORP Nepomuk III, kterého se zúčastnilo na čtyřicet účastníků 
z řad zřizovatelů, pedagogů i rodičů. 

Výběrové řízení

Pracovník zabezpečující technické služby v Obci Neurazy

Obec Neurazy vypisuje výběrové řízení na zaměstnance 
zabezpečujícího pro obec technické služby s možností práce 

na hlavní pracovní poměr nebo spolupráce na živnost.

Náplň práce: 
Úklid veřejného prostranství, úklid sběrného dvora, úklid a údržba 

zeleně, údržba nemovitého majetku a techniky, drobné stavební práce
Rozsah a místo práce: 

Obec Neurazy a její části (Klikařov, Neurazy, Nová Ves, Partoltice, 
Radochovy, Soběsuky, Vojovice)

Požadavky: 
Kladný vztah k práci, manuální zručnost, samostatnost, spolehlivost, 

schopnost organizace práce, řidičský průkaz skupiny B, C a T
Odměna: 

6. platová třída (stupeň dle dosažené praxe). Po zkušební době
možnost přiznání osobního ohodnocení. 

Nástup možný od 1. 3. 2024. 

Přihlášky do výběrového řízení včetně profesního životopisu 
zasílejte na Obecní úřad Neurazy do 31. 1. 2024. 

Poštovní adresa: Obecní úřad Neurazy, Neurazy 61, 335 01 Nepomuk. 
Nebo je možné zaslat přihlášku a životopis e‑mailem na adresu 

info@neurazy.cz. 
Bližší informace telefonicky na čísle: 371 591 184, 

e‑mailem: info@neurazy.cz, případně osobně v úředních hodinách 
(pondělí a středa 8.00–12.00 a 12.30–17.00 hodin).

Cílem setkání bylo představit nejen aktivity projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk, ale zejména umožnit společ-
nou diskuzi a získat další podněty ke kvalitě a efektivitě vzdělávání ve 
školách přímo od samotných aktérů, kteří na něj mají v území vliv. 
Účastníci se zamýšleli nad tím, co by se žáci měli ve školách učit, aby 
byli připraveni na život ve 21. století i proč je důležité věnovat pozor-
nost zajištění rovných příležitostí ve vzdělávání a rozvíjet potenciál 
každého žáka. Společně, spolu s využitím několika příkladů dobré 
praxe přímo z území, jsme mapovali další příležitosti ke změně. 
Všem přítomným patří poděkování za aktivní účast i příspěvky do 
společné diskuze a pivovaru Zlatá kráva za poskytnutí příjemných 
prostor pivovarské šalandy a skvělé občerstvení!

Máme radost, že se v rámci pokračujícího projektu MAP IV 
budeme moci i v následujících dvou letech nadále vzájemně potkávat 
při jednáních pracovních skupin, inspirovat se od těch, kteří díky 
svým zkušenostem a dovednostem ukazují dobrý směr ve vzdělá-
vání, společně pokračovat v diskuzi na aktuální i nadčasová témata 
spojená s rozvojem školství či sdílet zkušenosti a nápady v území.  

Přijďte na některou z našich akcí, zapojte se do pracovní sku-
piny, sdílejte své tipy do výuky i do výchovy dětí nebo získejte 
znalosti, dovednosti či inspiraci na některém ze vzdělávacích 
seminářů, které vám již brzy nabídneme. 

Zažijte společné chvíli s těmi, kterým na vzdělávání dětí záleží.
Jste vítáni!
Bližší informace o realizovaných aktivitách jsou k dispozici na 

facebookovém profilu Místní akční plán vzdělávání ORP Nepomuk 
nebo našich webových stránkách https://www.masnepomucko.cz/.

Pavlína Jandošová, realizační tým MAP

foto Michal Arnošt



farnost 23

Interiér kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou, 
foto Pavel Jiran

Nepomucké noviny / leden 2024

Za Johánkem do Banátu
Jedno území v  Evropě, jež 
se nazývá Banát, se roz-
kládá převážně v  Rumun-
sku, ale částečně zasahuje 
i do Srbska a Maďarska. Na 
severu je ohraničeno řekou 
Mures, na jihu Dunajem, na 
východě jižními Karpaty a na 
západě řekou Tisou. Banát má 
spletité dějiny, protože o jeho 
území se vedly spory a stří-
daly se v něm nadvlády. Bylo 
například součástí Uherské 
říše, na více než 150 let si jej 
přivlastnili dobyvační Tur-
kové, pak patřilo habsbur-
ské říši… A když v roce 1918 
vznikla Banátská republika, 
trvala pouhých 16 dní – pak 
byla zlikvidována srbskými 
vojsky… Ale to jen tak na úvod. Nás zajímá především to, že kato-
lickou církví je jako patron Banátu uznáván sv. Jan Nepomucký. Do 
jižní, hornaté a téměř neosídlené části rumunského Banátu přišli totiž 
v první polovině 19. století Češi. První vlna osidlování začala před 200 
lety – v roce 1823, druhá v roce 1827. Odhaduje se, že do Banátu přišly 
z Čech asi čtyři tisíce lidí. První vesnice založená Čechy byla snad 
Svatá Helena. Mezi dalšími pěti je tou největší Gerník. V roce 1937 
zde žilo 1400 Čechů, dnes už jen asi 250. V Gerníku najdeme kostel 
sv. Jana Nepomuckého i kapličku s kamennou sochou SJN, patrona 
vesnice, k němuž jsou konány poutě ve svátek sv. Jana a o nejdůleži-
tějších křesťanských svátcích, o Velikonocích. V procesí jdou obyva-
telé v krojích, na nichž převládá bílá barva. Kaple byla vystavěna až 
roku 1852; od roku 1828, kdy přišli do Gerníku poslední Češi, se věřící 
modlili v modlitebně SJN zřízené na obecním úřadě; neměli totiž na 
výstavbu kapličky prostředky. Prvního kněze – misionáře Františka 
Unzeitiga z České Třebové – přivítali „se slzami v očích“ (jak se píše ve 
farní kronice) v roce 1851. A dočkali se i položení základního kamene 
ke stavbě kostela SJN (26. září 1856). Rok poté převzali Gerničtí dar 
kardinála Bedřicha Josefa Schwarzenberga: relikviář s ostatky nepo-
muckého světce! Na gernické varhany přispěl sám císař Ferdinand I. 
V den svátku SJN byly poskytovány věřícím odpustky, podobně jako 
v pražské katedrále. Už 17. října 1858 byl kostel k nesmírné radosti 
nejen místních, ale i přespolních, vysvěcen. Vždyť to bylo dílo pře-
devším jejich rukou! Na oltářním obraze je zpodoben samozřejmě 
Johánek, ale socha nepomuckého světce v kostele nebyla. Ale i té se 
Gerničtí dočkali zásluhou sochaře Václava Česáka ze Starého Smo-
livce, který ji zhotovil a do vesnice v roce 2008 na svatojánské oslavy 
přivezl. Tato keramická socha je umístěna na pravém bočním oltáři 
a je darem kasejovické farnosti (firmy PV-Electronic).

Proč si Češi vybrali jako patrona Gerníku sv. Jana? Část z nich totiž 
pocházela ze západních Čech a měla tedy k jeho kultu blízko (v jiné 
české vesnici v dnešním Rumunsku, v Einbentálu, mají od roku 1912 
také kostel zasvěcený sv. Janu Nepomuckému). Uvádí se také, že před 
svým odchodem do ciziny zažili Češi v domovině záplavy. V každém 
případě je Johánek v Banátu blízko vodě – veletoku dunajskému.

V roce 1990 se odehrála vlna návratu rumunských Čechů do 
území jejich předků; a protože víru neztratili, vídáme pravidelně 
celé rodiny Čechů z Banátu v lavicích našich kostelů. Jsou nám 
příkladem vytrvalosti ve víře.
 
Marie Bílková

Svatojánský koutek

Česká obec Gerník v Banátu, 
foto Dominik Schneider, Wikipedie

V prosinci uplynulo 300 let  
od úmrtí architekta Santiniho

Je to už 300 let, co zemřel věhlasný architekt Jan Blažej Santini. 
Jeho velkolepé stavby však žijí dál… Připomeňme si tu celosvě-
tově nejvěhlasnější: kostel na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou.

Záměr na stavbu poutního kostela sv. Jana Nepomuckého pojal 
žďárský opat Václav Vejmluva v roce 1719 po otevření hrobu sv. 
Jana Nepomuckého a objevení „jazyka“. Stavba probíhala v letech 
1720–1722 na jeho náklad. Smyslem stavby bylo především osla-
vit Jana Nepomuckého jako mocného patrona a světce, který je 
zde kladen do ústřední kaple na stejnou úroveň jako evangelisté 
v bočních kaplích. Symbolika „pěti hvězd“ je zde patrná na každém 
kroku. Základní kámen stavby byl položen 16. května 1720, chrám 
byl vysvěcen 27. září 1722. Santini umírá 7. prosince 1723.

V době vzniku stál kostel na travnatém vršku, který Václav Vej-
mluva pojmenoval Zelená hora (dříve se nazýval Černý les nebo 
Strmá hora) podle vrchu u Nepomuka, ze kterého pocházeli Jan 
Nepomucký i první žďárští mniši. Celý projekt bral jako boží 
poslání a zároveň úctu k historickým skutečnostem. 



24 kultura Nepomucké noviny / leden 2024

V muzeu vznikly originální 
vánoční kouličky

Workshop zdobení třpytivých skleněných kouliček přilákal v pátek 
24. listopadu do Městského muzea množství šikovných účast-
níků. Atmosféra byla skvělá a výsledkem je 55 krásných vánočních 
ozdob. Pro velký úspěch plánuje muzeum workshop před letoš-
ními Vánoci zopakovat. 

foto Kateřina Veleta Štěpánová

Zástupci Ateliéru „K“ předali 
seniorům dárky pod stromeček

V pondělí 27. listopadu předali zástupci malířů z Němejcova  Ate-
liéru „K“ dárky pod stromeček seniorům z Domova s pečovatel-
skou službou Nepomuk. Dárky pořídili z výnosu dobročinné aukce 
obrazů členů ateliéru, které namalovali pro kalendář na rok 2024. 
Aukce proběhla v Němejcově rodném domě v říjnu 2023 a vynesla 
4 285 korun (viz NN 11/2023).

Z těchto peněz malíři po poradě s ředitelkou domova paní Vodič-
kovou a vedením zakoupili pro potřeby a zábavu seniorů čtyři stolní 
rotopedy, nůžky, fixy, modelínu, tři pexesa a pět krokoměrů.

Poděkování
Děkujeme Ateliéru „K“ 
za dárky pro naše seni-
ory, které nám osobně 
předali ve společenské 
místnosti DPS u vánoč-
ního stromečku pan 
Ladislav Čáslavský 
a paní Miluška Kotišová. 
Rotopedy, omalovánky, 
fixy, pastelky atd. budou 
využívat senioři při vol-
nočasových aktivitách.

Pečovatelská služba

foto Michaela Fialová

Plzeňská filharmonie hrála 
pro nepomucké žáky 

Plzeňská filharmonie pod vedením dirigenta Chucheie Iwasakiho 
připravila 30. listopadu v nepomucké Sokolovně pro žáky základní 
školy multimediální pořad s názvem Jazyk svatého Jana. V hlavní 
roli se představil herec Svatopluk Schuller. Posluchači se zajímavou 
formou dozvěděli, co přispělo ke světovému věhlasu českého světce 
Jana Nepomuckého. Kdo jeho myšlenky šířil v cizině, jaká slavná 
díla jsou jím inspirována, ale především – jak je to s jeho jazykem. 
Představení organizovalo město Nepomuk spolu se ZŠ Nepomuk.

Město připravilo předvánoční 
setkání pro seniory 

Jak je zvykem, který přerušila jen proticovidová omezení, sešli 
se před Vánoci senioři Nepomuka a Dvorce a užili si připravený 
kulturní program.

Tentokrát se setkání konalo v sobotu 9. prosince v Sokolovně. 
Začalo přivítáním starostou Vladimírem Vokurkou.  Bohužel 
původně ohlášený host Jiří Krampol se pro nemoc nemohl dosta-
vit, ale velmi úspěšně jej zastoupila herečka Uršula Kluková, která 
vyprávěla zábavné historky ze života. Následovalo hudební vystou-
pení skupiny Piňakoláda, při kterém došlo i na tanec. foto Pavel Motejzík

foto Pavel Motejzík



zveme vás / spolky / inzerce 25Nepomucké noviny / leden 2024

PF 2024

Vše nejlepší, 
pevné zdraví, štěstí 
a úspěchy v novém 
roce 2024
přeje

Fotbalový klub 
Nepomuk, z. s.



region26

Představujeme obce 
v působnosti ORP Nepomuk

Třebčice – u potoka

Nepomucké noviny / leden 2024

Socha sv. Jana Nepomuckého v Třebčicích

Vysvěcení zrestaurovaného kříže U Floriánu 27. října 2023, zleva P. Jiří Špiřík, 
restaurátorka BcA Pavla Žiaková a starostka Jana Kubíková

Obec Třebčice se nachází dva kilometry východně od města Nepomuk 
po obou březích Myslívského  potoka, v nadmořské výšce  cca 430 m 
n. m. Celková výměra obce činí 2,41 km2. Žije zde trvale 105 obyvatel, 
jejichž průměrný věk je 48 let.

Významnou firmou v obci je Dřevovýroba Herout. 
Nachází se zde zastávka na železniční trati Nepomuk – Blatná.
Zakladatelem obce byl patrně jakýsi „Třebek“, podle kterého obec 

získala svůj název.
První písemná zmínka o obci je z roku 1350.
Od června 2023 je starostkou Třebčic paní Jana Kubíková. Je to s pře-

stávkou její třetí volební období. Položili jsme jí naše obvyklé otázky.

Jaké máte v obci historické či turistické zajímavosti?
Historickou zajímavostí je socha sv. Jana Nepomuckého, která stojí 
u mostu přes Myslívský potok, dále nově zrestaurovaný křížek U Flo-
riánu z roku 1854 a také třešňová alej se zastaveními, na kterých je na 
informačních tabulkách popsána historie obce.

Co považujete za úspěch za období, kdy vedete obec?
V minulém funkčním období byla vybudována centrální čistírna 
odpadních vod a nové multifunkční hřiště.

Jaké radosti i starosti v obci v současnosti máte?
Těší mě, že se do obce přistěhovali mladí lidé s malými dětmi a posta-
vili i nový rodinný domek. Starosti máme jako ostatní obce s čistírnou 
odpadních vod, se zvýšením cen elektrické energie, ale také s tech-
nickým stavem mostu přes Myslívský potok.

Jaký je společenský život v obci, fungují u vás nějaké spolky?
V obci není žádný dobrovolný spolek, ve spolupráci s občany však 
pořádáme různé akce pro děti i dospělé, například májku, turnaje 
v šipkách či prší, soutěž o nejlepší posvícenskou placku, noc s Ande-
rsenem, mikulášskou nadílku nebo oslavy MDŽ.

Jaké máte v obci plány do budoucna (např. investice)?
Obec by chtěla rozšířit možnosti sportovního vyžití a vybudovat 
hřiště na petanque a za pomoci dotačních titulů pořídit fotovol-
taiku pro úsporu elektrické energie. Také bychom rádi opravili 
obecní komunikace.

Děkujeme za rozhovor.

Stavění májky před obecním úřadem v roce 2022, foto archiv obce



region / zveme vás 27

Kniha zaznamenala příběh mateřské školy v Nekvasovech

První týden adventu se sešli lidé v Nekvasovech k předvánočnímu 
posezení a společně rozsvítili vánoční strom na návsi. Sváteční 
atmosféru naladil Malý lidový soubor pod vedením Miroslava 
Šimandla. Vánoční koledy zazněly v podání folklórního souboru 
velmi hezky a lidé si byli blíž. Součástí svátečního posezení bylo 
také setkání bývalých a současných zaměstnanců mateřské školy 
a křest knihy o mateřské škole. 

Mateřská škola v Nekvasovech začala psát svůj příběh 1. října 
1952. V roce 2023 oslavila 71. výročí vzniku. Historie a současnost 
školky je připomenuta v tomto příběhu. Nejedná se o žádnou 
odbornou publikaci. Přáním autorky této knihy bylo připomenout 
dětem a rodičům dobu, ve které děti mateřskou školu navštěvovaly. 

Při prohlížení fotografií si mohou vzpomenout na kamarády a uči-
telky, se kterými trávily čas. Krátké příběhy uvedené v závěru knihy 
vycházejí ze skutečného života dětí v mateřské škole.

Prezentace knihy byla veřejností přijata se sympatiemi. Pro 
zájemce je kniha připravena k prodeji v informačním centru 
v  Nepomuku a  na obecních úřadech v  Nekvasovech, Milči 
a v Chlumech.

Finančně přispěly: Mikroregion Nepomucko, Obec Nekvasovy, 
Obec Mileč, Obec Chlumy, Maňovická zemědělská, a. s.

Šťastný nový rok 2024 přeje všem čtenářům autorka knihy.
 

Váva

SDH BUDISLAVICE
pořádá

Dne 27. 1. 2024 od 14 hodin
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

a od 18 hodin
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

Účast přislíbili harmonikáři z blízkého i vzdálenějšího okolí a na závěr zahrají
HELIGONKY ALEŠE RUSNÁKA A PAVEL ŠLEHOFER

Během večera proběhne  soutěž O NEJLEPŠÍ ŠTRŮDL
                                           soutěž  BUDISLAVICKÉ PROMILE

jako vždy
BOHATÁ TOMBOLA

a
POCHOUTKY PŘÍMO Z UDÍRNY

Nepomucké noviny / leden 2024

foto Váva



spolky / sport 28

Jaké je to hrát šachy na 
Mistrovství Čech?

To si po několikaletém půstu vyzkoušely i další děti z řad šachistů 
našeho klubu. Z květnových krajských přeborů se na MČ kvalifi-
kovali Filip Kodýdek v kategorii H14, Vašek Kovář v kategorii H10 
a Anička Kovářová v D8.

Nejdříve se svého mistrovství dočkal Filip, který během celého 
posledního říjnového týdne bojoval v Harrachově s dalšími svými 
vrstevníky z celých Čech. Více než padesátičlenné startovní pole 
hochů a s nimi dvacetičlenné pole dívek zaručovalo silný turnaj. 
Devítikolové klání bylo pro Filipa velikou zkušeností. Hned ve 
2. kole remizoval, ve 3. kole vyhrál a pak pravidelně každé liché 
kolo přidával bod za výhru. Škoda, že v posledním kole tento trend 
porušil, ale i tak si přivezl ze svého prvního zápolení na MČ pěk-
ných 3,5 bodu.

O dva týdny později měli v Teplicích své první mistrovství 
i Vašík a Anička. Vašík začal od 2. kola pravidelně každé sudé kolo 
vyhrávat, takže i jemu body přibývaly jako na běžícím pásu. Svoji 
výbornou formu potvrdil i v posledním 9. kole a ziskem celko-
vých 4,5 bodu nás velice potěšil. Bylo z toho 21. místo z více než 
40 hrajících kluků.

Ani Anička nechtěla za svým bráchou zaostávat, ale jí se vstup 
do turnaje tolik nevyvedl. Vše si ovšem vynahradila později, pro-
tože vyhrála poslední čtyři kola a bylo z toho celkové 6. místo 
mezi dívkami.

Myslím, že tahle zcela nová zkušenost všechny naše svěřence 
povzbudila a posunula zase o kousek dále. Při dalších šachových 
zápoleních jim budeme držet palce.

 Zdeněk Flajšman, Šachový klub Dvorec

Výdej rybářských povolenek 
a platba členských 
poplatků pro rok 2024

Výbor Českého rybářského svazu z. s., místní organizace Nepo-
muk sděluje všem svým členům, že vydávání povolenek a platba 
členských příspěvků v roce 2024 bude probíhat v následují-
cích termínech.

První výdej povolenek a platba členských příspěvků se tradičně 
uskuteční dne 6. ledna 2024 v restauraci Sokolovna v prvním patře.

Výdejní doba bude v tento den od 10:00 do 15:30 hodin.
Další termín bude po výroční členské schůzi v kulturním domě 

v Klášteře, a to 17. února 2024.
Je povinností každého rybáře, který si pořídil jak krátkodobou, 

tak celoroční povolenku, ji po uplynutí její platnosti do 15 dnů 
vrátit organizaci, která ji vydala, a to správně vyplněnou. Proto 
na své členy apelujeme, aby povolenky k lovu vraceli se správně 
vyplněným sumářem úlovků za rok 2023. V případě nevyplněného 
či špatně vyplněného sumáře úlovků nebude vydána povolenka 
k lovu pro rok 2024. Návody k vyplnění sumáře úlovků najdete na 
tomto odkazu: https://www.youtube.com/watch?v=M_eNjTRcvtE

Připomínáme, že celoroční povolenka k lovu ryb pro rok 2023 
je platná až do 10. ledna 2024.

V návaznosti na nově zaváděný informační rybářský systém RIS 
pro výdej povolenek, členských příspěvků a evidenci členů žádáme 
své členy o trpělivost v případě, že systém nebude v začátcích 
funkční dle našich představ. Děkujeme za pochopení.

Informace o novém rybářském informačním systému a množ-
ství jeho funkcionalit se můžete dočíst zde: https://www.rybsvaz.
cz/.../1423-ris-vydej-povolenek-na...

Také se můžete podívat na video: https://www.youtube.com/
watch?v=AJ4NLxXPyKs&t=3493s

Informace pro držitele celosvazových povolenek
Rybáři, kteří si zakoupili celosvazovou povolenku k lovu ryb plat-
nou na rok 2023, nemusí vyplňovat oddíl II. povolenky k lovu 
– Sumář úlovků a docházek. Statistika se bude provádět z den-
ních záznamů.

Na Orlík, Trnávku, Račice od roku 2024 
pouze s celosvazovou povolenkou
Připomínáme všem rybářům, kteří budou chtít lovit na Orlíku, 
Trnávce, Račicích a pstruhové Moravě 24, že na těchto revírech 
budou platit pouze celosvazové, celorepublikové a místní povo-
lenky. Od roku 2024 tedy nebudou na revírech Republikové rady 
ČRS (ÚN Orlík, ÚN Trnávka, VK Račice a Morava 24) platit územní 
povolenky žádného ÚS ČRS.

Upozorňujeme všechny rybáře, že místní povolenky na revíry 
Republikové rady ČRS budou pouze krátkodobé (tří a desetidenní), 
a proto lze všem našim rybářům, kteří plánují navštívit v roce 2024 
některý z výše uvedených revírů, doporučit zvážit koupi roční 
celosvazové povolenky, která je za všech okolností nejvýhodněj-
ším řešením, a to i z hlediska ceny.

Krátkodobé místní povolenky jsou zavedeny pouze jako mož-
nost řešení pro rybáře, kteří mají územní povolenku a v průběhu 
roku se například na poslední chvíli rozhodnou vyrazit na ryby na 
některý z revírů Republikové rady ČRS.

S pozdravem Petrův Zdar 

ČRS, výbor místní organizace Nepomuk

foto Petra Kovářová



Fénix / zveme vás 29Nepomucké noviny / leden 2024

Fénix přeje příjemné zahájení nového roku

Nejaktuálnější informace najdete na našem webu www.fenix-
-nepomuk.cz, facebooku @FenixNepomuk a na Instagramu 
– najdete nás pod celým názvem Volnočasové centrum Fénix 
Nepomuk. Tel. +420 606 032 707, fenix@urad-nepomuk.cz 

Přihlášky přijímáme nejlépe elektronicky, vyplněné na našich 
webových stránkách, případně osobně v kanceláři. Místo na kurzu 
je platné po zaplacení přihlášky. Každý kroužek i seminář má svoji 
minimální kapacitu, kterou je potřeba naplnit pro jeho otevření. 
V případě nenaplnění a tedy zrušení kurzu vás budeme informo‑
vat, pokud na vás budeme mít správný kontakt.

Na konci ledna budou v rezervačním systému na webových strán-
kách Volnočasového centra Fénix znovu otevřeny veškeré kurzy, 
kde si budete moci vybrat a zarezervovat místa. Podmínky přihlá-
šení také naleznete na webových stránkách.
 
Lektorka Martina Vlasová připravuje na příští pololetí další aktivity 
pro děti: 
•  Kroužek hry na flétnu, který je určen pro děti od 5 let. Děti se 

seznámí s hudebním nástrojem, procvičí rytmus a seznámí se s notami. 
Určeno pro začátečníky.

•  Divadelní kroužek Divadlo Děti Dětem. Přivítáme děti, které 
rády zpívají, tvoří, mají rády pohádky a chtěly by se na půl roku stát 
divadelníky. 

Oba kroužky by probíhaly jeden den ve Volnočasovém centru Fénix.

Další novinkou je kroužek Všeobecná zručnost, kde se děti naučí 
pracovat s různými druhy materiálu a procvičí svoji zručnost. 
Děti se zde naučí různým činnostem, jako je šití, klasické vyší-
vání, křížkové vyšívání, batikování, drhání, patchwork, pečení.

Doufáme, že naše kurzy vás 
zaujmou, protože kdo tvoří, 
ten nezlobí!

Kancelář: pondělí až pátek 8:00–
12:00 hodin nebo po telefo-
nické domluvě

Přeji krásný lednový čas.

Petra Voblizová, 
koordinátor Volnočasového 
centra Fénix



inzerce30 Nepomucké noviny / leden 2024Nepomucké noviny / leden 2024

Polévka
Kulajda, hříbkové ragú, zastřené vejce, 

koprový olej
Pouilly-Fumé Cuvée Acoins, Domaine de Bel Air

Salát
Trhané listy salátů, barevná mrkev, modrý sýr, 
ořechy, hruška, piklovaná cibule, křupavá rýže

Skořicová pěna, švestky, červená řepa 
Beaumes de Venise, Domaine des Bernardins 



společenská kronika / inzerce 31Nepomucké noviny / leden 2024

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
 
Dne 8. prosince 2023 uplynulo pět 
let, co nás navždy opustil manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Václav Vladař z Nepomuka.

Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.

V úctě rodina

vzpomínka

řádková inzerce

Kupón na řádkovou inzerci najdete v minulých číslech 
Nepomuckých novin nebo v Infocentru Nepomuk.

Dne 27. ledna 2024 již uplyne třetí 
velice smutný rok, kdy navždy 
dotlouklo předobré srdce našeho 
milovaného manžela, tatínka, 
tchána, dědečka a pradědečka 
pana Václava Košana z Novotník.

Nikdy nezapomeneme.

Manželka, děti s rodinami a ostatní, 
kdo vzpomenou s námi

vzpomínka

Drahá maminko a babičko,
lepší by bylo, kdybys 
ty narozeniny oslavila s námi,
jenomže jsi odešla,
jak si osud přál,
ale v našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš stále dál.

Kdyby tu byla paní Zdeňka Tesařová 
ze Srb u Nepomuka, tak by se dožila ve 
zdraví 16. prosince 2023 sta let.
Proto s láskou a tichou pokorou vzpomínají dcera, 
děti, vnoučata, pravnoučata a prapravnoučata, celá 
rodina, ostatní příbuzní a všichni, kdo ji měli rádi.
Děkujeme za vzpomínku.

vzpomínka

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala... 

Dne 10. prosince uplynuly čtyři 
smutné roky, co nás navždy opustila 
paní Zdeňka Štěpáníková. 

S láskou vzpomínají manžel, 
děti a vnoučata s rodinami.

vzpomínka

Nepomucké noviny / duben 2020 35

Provozovna: Seč 111, Blovice, tel.: 371 520 349, info@kovoodpad.cz 

inzerce / informace

Zednické práce – omítky, malířské práce, obklady, dlažby, bourací práce a další 
práce dle domluvy. Tel. 721 757 399.

Koupím přední blatníky na 3kodu 120 a díly na Jawa 555 Pionýr nebo celý vrak. 
Tel. 728 071 803.

Výuka Aj, Nj, Špa metodou „2 v 1“: jazyk + ? (ekotechnologie, umělá inteligence, 
hudba… dle vaší volby). Tel. 773 219 196.

Koupíme nemovitost: Mladá rodina shání byt, dům nebo pozemek v Nepomuku 
a okolí. Budeme rádi za nabídky. Platíme hotově. Tel. 776 525 100.

Prodám zánovní postel, rozkl. sedačku, konf. stolek, stůl a židle, ledničku. Tojice. 
Dohodou. Tel. 604 566 289.

Pronajmu garáž na Skalce v Nepomuku dlouhodobě. Cena dohodou. Tel. 606 
176 727.



kulturní kalendář32

NEPOMUK / 2024

Kulturní a informační centrum Nepomuk

Náměstí Augustina Němejce 126, 335 01 Nepomuk / Tel.: 371 591 167 / E-mail: infocentrum@nepomuk.cz

Otevírací doba Informačního centra (říjen až duben): pondělí až pátek 8.30–11.30 a 12.00–16.00 hodin, sobota 9.00–13.00 hodin
Otevírací doba Městského muzea a galerie (říjen až duben): úterý až pátek 10.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin, sobota 9.00–13.00  hodin

Aktuální informace o akcích v Nepomuku a okolí najdete na internetu pod odkazem nepomuk.cz/obcan/udalosti
Změna programu vyhrazena. 

Nepomucké noviny / leden 2024

do 28. 1. Báječná autíčka – výstava modelů nákladních automobilů nej-
různějších typů vyráběných v Československu v 60. – 90. letech 20. století, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk, výstava je součástí prohlídky muzea
do 31. 1. Nepomucké Vánoce – výstava vánočních stromečků, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk, výstava je součástí prohlídky muzea
do 31. 1. Výstava betlémů – Svatojánské muzeum Nepomuk, vstupné 
30 Kč
1. 1. Novoroční čtyřlístek a špacír pod Zelenou Horou, sraz mezi 14.00 
a 15.00 hodinou na vrcholu Lipáku, pořádá KČT Nepomuk 
13. 1. Rybářský bál – k tanci a poslechu hraje Classic Band, bohatá tom-
bola, předprodej vstupenek telefonicky (603  516 907), od 20.00 hodin, 
Kulturní dům Klášter
19. 1. Manželský čtyřúhelník na horách – divadelní komedie Jakuba Zin-
dulky (hraje Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina a Martin 
Sitta), od 19.00 hodin, sál hotelu U Zeleného stromu, vstupné 390 Kč, 
předprodej vstupenek v infocentru Nepomuk
30. 1. Lednové povídání o včelách a včelaření s Janem Turčem ze Dvorce, 
od 17.00 hodin, Městské muzeum a galerie Nepomuk 
1. 2. Přednáška místostarosty Pavla Motejzíka a představení nové čtyřja-
zyčné brožury Nepomuk – město pod hvězdami, od 17.00 hodin, Svato-
jánské muzeum
3. 2. Nepomucký Rock fest – Niakara, Aleš Brichta project, Sifon original, 
Kabát revival Plzeň, host: Aleš Brichta, Kirk Běhunek, Ashok (Cradle of 
Filth), od 19.00 hodin, cena 499 Kč, KD Dvorec, předprodej Ticketstream
10. 2. The Carnival – hraje Nepal sound system (DJs: Dejmor, DyddyX,  
Dr. Pablo, Kurcík, Jandy) - punk/HC, reggae/ska/dub, drumnbass, od 
20.00 hodin, Hostinec Na Vyskočilce, vstupné 100 Kč / masky zdarma, 
kontakt: nepal@email.cz
24. 2. Pietní akt k 80. výročí sestřelení amerického bombardéru Liberator
24. 2. O četnících a Četnických humoreskách – přednáška plk. v.v. Michala 
Dlouhého s prodejem a autogramiádou knih, od 13.00 hodin, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk, vstupné dobrovolné
8. 3. – 24. 4. Výstava obrazů Jaroslava Franka a Františka Rady, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk
16. 3. Velikonoční trh – řemeslný trh zaměřený na velikonoční i jiný sor-
timent, potraviny, výpěstky a výrobky nejen z regionu jihozápadních Čech
23. ‑ 24. 3. Jarní svatojánská pouť
23. 3. Výstava „Za císaře pána“ – Svatojánské muzeum, vernisáž a před-
náška hudební sál Arciděkanství Nepomuk
13. 4. Kollárovci – slovenská hudební skupina, KD Dvorec - restaurace 
U trati, předprodej na topvstupenky.sk
20. 4. Otvíráme Nepomuk – v rámci zahájení turistické sezóny prohlídky 
muzeí a běžně nepřístupných interiérů zdarma, komentované vycházky
20. 4. Zelená Hora se otevírá (zahájení zámecké sezóny)
28. 4. Mše svatá na Zelené Hoře (celebruje P. Jiří Špiřík) od 11.00 hodin, 
odpoledne prezentace mezinárodní soutěžní přehlídky dětského výtvar-
ného projevu Svatojánské mosty a vystoupení žákyň a žáků ze ZŠ Nepomuk
1. 5. Turistický pochod S perníkem turistickým chodníkem, pěší trasy, 
pořádá KČT Nepomuk
květen Svatojánské mosty – výstava dětských výtvarných prací, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk 

4. 5. Oslavy osvobození a 80. let od sestřelení Liberatoru 
4. 5. Taxmeni, zámek Zelená Hora
18. – 19. 5. Nepomucká svatojánská pouť – tradiční akce s bohatým pro-
gramem, tradičním i klasickým pouťovým stánkovým prodejem, pouťové 
atrakce, mše, koncerty, občerstvení
18. 5. Koncert Štěpána Raka, zámek Zelená Hora
31. 5. – 23. 6. ZUŠ Nepomuk – výstava výtvarných prací, Městské muzeum 
a galerie Nepomuk
31. 5. Vypsaná fixa, zámek Zelená Hora
1. 6. Dětský den, zámek Zelená Hora
21. – 23. 6. Nefestík – festival nekomerční hudby, divadla a filmu, Zele-
nohorská pošta
23. 6. Den s námi – Vítání léta 2024, od 13.00 do 19.00 hodin, Dětský domov 
Nepomuk, vstup zdarma, program bude upřesněn  
červenec, srpen Malá letní scéna Nepomuk – kulturní zážitek každý letní 
páteční prázdninový večer v atmosféře nádvoří Městského muzea a gale-
rie, www.mls.nepomuk.cz
červenec – srpen Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha – rodinná 
výstava, Městské muzeum a galerie Nepomuk
6. 7. Letní barokní festival, koncert francouzského tenora Marca Angio-
loni, kostel sv. Jakuba
12. – 13. 7. Revival festival, zámek Zelená Hora
20. 7. XXX. Nepomucké pivní slavnosti – oblíbená přehlídka malých pivo-
varů s bohatým hudebním programem a širokou nabídkou gastronomic-
kých specialit, náměstí A. Němejce
20. 7. Ovčácké slavnosti - krajská výstava plemen ovcí a koz, místní 
výstava drobného zvířectva, šampionát střihačů ovcí, ukázky zpracování 
ovčí vlny, práce s pasteveckým psem, mnoho stylových pochutin a další 
bohatý doprovodný program, od 9.00 do 18.00 hodin, farní zahrada Arci-
děkanství, vstupné dobrovolné
27. – 28. 7. 43. Nepomucký trojúhelník – závod historických motocyklů 
a sajdkár
14., 15., 21., 22. 8. Letní kino Nepomuk
18. 8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – koncert kapely Musica 
Vagantium, procesí, bohoslužba, zámek Zelená Hora
7. 9. Druhá tvář Evy Urbanové – rockový koncert světové divy – měst-
ská slavnost
14. 9. Zelenohorské vinobraní – pestrý hudební festiválek s víny z malých 
vinařství a nápaditou gastronomií, Zelenohorská pošta
14. 9. Den první pomoci, zámek Zelená Hora
18. – 19. 10. Podzim pod Zelenou Horou – mezinárodní turistický pochod 
(páteční pivní pochod, sobotní pěší a cyklistické trasy, toulavý kočárek), 
pořádá KČT Nepomuk
16. 11. Setkání seniorů Nepomuka a Dvorce, pořádá město Nepomuk
podzim Fotografie Kamily Berndorfové a výtvarné práce Kláry Jánské, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk
podzim Výstava Fotoklubu Nepomuk k 20. výročí založení klubu, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk
 1. 12. Adventní trh a rozsvícení vánočního stromu, náměstí A. Němejce



jízdní řády 33Nepomucké noviny / leden 2024

Jízdní řád autobusů obsluhujících Nepomuk           Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024                                                                                        

Vysvětlivky:       
 ×  JEDE v pracovní dny 
 †  JEDE v neděli a ve státem uznané svátky 
 1  jede v pondělí 
 3 jede ve středu
 5 jede v pátek 
 6  jede v sobotu 
 12 NEJEDE 25. 12. 2023, 1. 1. 2024, 29. 3. 2024, 1. 4. 2024, 1. 5. 2024, 
  8. 5. 2024, 5. 7. 2024, 28. 10. 2024
 32  JEDE od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024, 2. 2. 2024, od 19. 2. 2024
  do  25. 2. 2024, 28. 3. 2024, od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024, od 29. 10. 2024 
  do 30. 10. 2024
 42  NEJEDE od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024, 2. 2. 2024, od 19. 2. 2024 
  do  25. 2. 2024, 28. 3. 2024, od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024, od 29. 10. 2024 
  do 30. 10. 2024
 76 NEJEDE od 24. 12. 2023 do 26. 12. 2023, od 31. 12. 2023 do 1. 1. 2024
 79 NEJEDE od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024

Linka Spoj Platnost

Nepomuk,     
žel. stanice

Nepomuk 
město

odjezd příjezd
444 3 × 4,10 4,18
444 5 × 5,10 5,18
411 2 × 5,40 5,47
448 1 × 5,45 5,53
455 2 × 6,00 ke hřišti
444 7 × 6,15 6,23
434 5 × 6,15 6,23
411 4 ×, 42 6,40 6,48
444 9 × 6,53 7,02
411 104 6, †, 76 6,55 7,03
454 11 ×, 42 7,16 7,21 ZŠ
460 10 × 7,30 7,40
458 3 ×, 42 7,42 7,54
411 6 × 7,55 8,03
446 2 ×, 42 8,35 8,42
411 106 6, †, 76 8,35 8,42
460 12 ×, 42 8,52 9,03
460 2 ×, 32 8,55 9,06
411 108 6, †, 76 10,35 10,43
444 11 × 10,37 10,45
455 4 1,3,5,12 10,55 ke hřišti
448 3 × 10,55 11,03
434 17 × 11,40 11,48
460 14 × 11,52 12,01
456 5 ×, 32 11,55 12,02
411 110 6, †, 76 12,35 12,43
444 13 × 12,37 12,46
455 6 ×, 42 12,55 ke hřišti
455 8 ×, 32 12,55 ke hřišti
448 5 × 13,00 13,08
434 23 × 13,40 13,48
456 7 ×, 42 14,05 14,16
411 112 6, †, 76 14,35 14,43
444 15 ×, 42 14,37 14,46
444 17 ×, 32 14,37 14,46
446 4 ×, 42 14,51 ZŠ
456 9 ×, 42 14,55 15,02
448 7 × 14,55 15,03
455 10 ×, 32 15,03 ke hřišti
455 12 ×, 42 15,03 ke hřišti
434 25 × 15,40 15,48
448 9 × 15,55 16,03
411 114 6, †, 76 15,55 16,03
411 116 6, †, 76 16,35 16,43
444 21 × 16,37 16,45
434 27 × 16,38 16,46
455 14 × 16,55 ke hřišti
448 11 × 17,55 18,03
411 118 6, †, 76 18,35 18,43
411 14 × 18,35 18,43
411 8 ×, 79 19,52 19,58
411 16 ×, 79 20,35 20,43
411 18 ×, 79 23,30 23,37



jízdní řády34 Nepomucké noviny / leden 2024

Linka Spoj Platnost

Nepomuk  
od hřiště (ZŠ)

Nepomuk žel. 
stanice

odjezd příjezd
411 1 × 3,52 3,59
444 2 × 4,54 5,01
455 1 × 4,55 5,02
448 2 × 4,57 5,04
434 2 × 5,14 5,21
411 3 × 5,57 6,04
448 4 × 6,17 6,24
444 4 × 6,19 6,26
446 1 ×, 42 6,57 7,03
448 6 × 7,01 7,09
455 3 ×, 42 7,10 7,19
455 5 ×, 32 7,10 7,17
411 105 6, †, 76 7,17 7,24
444 6 ×, 32 7,19 7,26
458 4 ×, 42 7,23 ZŠ 7,28
444 8 ×, 42 7,36 7,43
434 38 × 7,37 7,44
456 2 ×, 32 7,41 7,48
411 5 × 8,52 8,59
411 107 6, †, 76 9,17 9,24
460 11 × 10,22 10,28
434 14 × 11,10 11,16
444 10 × 11,14 11,21
411 109 6, †, 76 11,17 11,24
460 1 ×, 32 11,52 11,58
460 13 ×, 42 11,52 11,58
455 7 1,3,5,12 11,55 12,02
448 8 × 12,42 12,49
456 6 ×, 32 12,51 12,59
458 6 ×, 42 12,57 13,04
446 3 ×, 42 13,02 13,08
411 111 6, †, 76 13,17 13,24
454 6 × 13,40 13,48
460 15 × 13,47 13,54
455 9 × 13,55 14,02
444 12 × 14,14 14,21
446 7 ×, 42 14,55 ZŠ 15,01
434 20 ×, 32 15,11 15,18
434 22 ×, 42 15,12 15,19
411 113 6, †, 76 15,17 15,24
448 10 × 15,44 15,51
444 14 × 16,14 16,21
434 24 × 16,10 16,17
411 115 6, †, 76 16,17 16,24
455 11 × 16,44 16,51
411 117 6, †, 76 17,17 17,24
448 12 × 17,41 17,48
444 18 × 18,14 18,21
411 7 × 18,52 18,59
411 119 6, †, 76 18,52 18,59
444 20 × 19,14 19,21
411 11 ×, 79 20,00 20,06
411 13 ×, 79 21,17 21,24

Jízdní řád autobusů obsluhujících Nepomuk           Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024                                                                                        

Linka Spoj Platnost

Nepomuk 
město

Nepomuk, 
žel. stanice

odjezd příjezd
411 1 × 3,50 3,59
444 2 × 4,52 5,01
448 2 × 4,55 5,04
434 2 × 5,11 5,21
411 3 × 5,55 6,04
448 4 × 6,15 6,24
444 4 × 6,17 6,26
446 1 ×, 42 6,55 7,03
448 6 × 6,58 7,09
411 105 6, †, 76 7,15 7,24
444 6 ×, 32 7,17 7,26
434 38 × 7,34 7,44
444 8 ×, 42 7,33 7,43
456 2 ×, 32 7,39 7,48
411 5 × 8,50 8,59
411 107 6, †, 76 9,15 9,24
460 11 × 10,20 10,28
434 14 × 11,08 11,16
444 10 × 11,12 11,21
411 109 6, †, 76 11,15 11,24
460 1 ×, 32 11,50 11,58
460 13 ×, 42 11,50 11,58
448 8 × 12,39 12,49
456 6 ×, 32 12,48 12,59
458 6 ×, 42 12,55 13,04
446 3 ×, 42 13,00 13,08
411 111 6, †, 76 13,15 13,24
454 6 × 13,37 13,48
460 15 × 13,45 13,54
444 12 × 14,12 14,21
434 20 ×, 32 15,09 15,19
434 22 ×, 42 15,09 15,19
411 113 6, †, 76 15,15 15,24
448 10 × 15,41 15,51
434 24 × 16,07 16,17
444 14 × 16,12 16,21
411 115 6, †, 76 16,15 16,24
444 16 × 17,12 17,21
411 117 6, †, 76 17,15 17,24
448 12 × 17,38 17,48
444 18 18,12 18,21
411 7 × 18,50 18,59
411 119 6, †, 76 18,50 18,59
444 20 × 19,12 19,21
411 11 ×, 79 19,58 20,06
411 13 ×, 79 21,15 21,24



inzerce 35

sponzor měsíce

Nepomucké noviny / leden 2024

Průběžná 1940/3, 
500 09 Hradec Králové

IČO: 42194920
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 389

Provozovna Plzeň
Koterovská 522, 326 00 Plzeň




